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روز جهانی پيشگيري از سوختگی و تعداد بالای بیماران و مصائب این حوزه در کشور؛

سوختگی در ایران ۸ برابر میانگین جهانی
رئیــس هیات مدیره انجمن ســوختگی ققنوس با اشــاره به اینکه حــدود ۳۰هزار 
نفر در هر سال در کشور دچار سوختگی می شوند، گفت: یکی از مشکلات اساسی 

وزارت بهداشت این است که یک متولی واحد برای موضوع سوختگی ندارد.
  دکتر محمدجواد فاطمی در نشست خبری »روز ملی پیشگیری از سوختگی« که 
اول دی ماه در وزارت بهداشت برگزار شد، درباره چگونگی حل مشکلات بیماران 
سوختگی گفت: اگر خواهان حل مسائل و مشکلات مربوط به سوختکی هستیم، 
می بایســت پیشــگیری را در کانون توجه قرار دهیم. مشکلات و مسائل سوختگی 
بــا افزایش تخت های بیمارســتانی حل نمی شــود؛ بلکه می بایســت بــا اقدامات 

گوناگونی از سوختگی جلوگیری کنیم.
 وی با بیان اینکه »پیشــگیری از ســوختگی« تحقق پذیر اســت، خاطرنشــان کرد: 
بســیاری از کشورهایی که در زمینه سوختگی به موفقیت دست  یافته اند در زمینه 

پیشگیری فعالیت کرده اند.
 رئیــس هیات مدیــره انجمــن ســوختگی ققنــوس بــا بیــان اینکــه »آمــوزش«، 
»قانون گذاری« و »استانداردســازی« مقدمه های پیشــگیری از سوختگی هستند، 
توضیــح داد: آمــوزش می بایســت بــرای گروه های مختلــف ارائه شــود. آموزش 
می بایســت بــرای تمــام گروه هــا ارائــه شــود؛ به طــور مثال، بســته های آموزشــی 
می بایست در ارتباط با چگونگی مراقبت از کودکان ارائه شود. والدین می بایست 
آموزش ببینند تا از حضور فرزندان خود در کلاس های درس با وســایل گرمایشی 

غیراستاندارد جلوگیری کنند.
 فاطمی درباره »قانون گذاری« اظهار کرد: قانونگذاری، قدم دوم برای پیشــگیری 
از سوختگی است. من از تمام ارگان ها و سازمان ها می خواهم که نسبت به وضع 

قوانین در زمینه پیشگیری از سوختگی اقدام کنند.
 وی ادامه داد: اجرای قوانین نسبت به وضع قوانین از اهمیت بیشتری برخوردار 
اســت. متاسفانه، بسیاری از قوانینی که وضع می شــوند به دلیل فساد اداری اجرا 

نمی شوند. اجرای قوانین می تواند از بروز سوختگی جلوگیری کند.
 رئیــس هیات مدیره انجمن ســوختگی ققنوس درباره ضرورت استانداردســازی 
برای پیشــگیری از سوختگی گفت: استانداردســازی اماکن، خودروها و تجهیزات 
بــرای پیشــگیری از ســوختگی ضــروری اســت. حــوادث ســال گذشــته در برخــی 
بیمارســتان ها را به یاد داریم، بیمارســتان هایی که درجه کیفی بالایی داشــتند اما 

دچار آتش سوزی شدند.
 وی با انتقاد از آنچه که »نگاه های نادرست جامعه به افراد سوخته« خواند، افزود: 
برخی افراد جامعه نگاه های نادرستی به افراد سوخته دارند و به طور مثال به این 

بیماران می گویند که در فیلم ترسناک بازی کنند.
 فاطمی ادامه داد: بررســی ها بیانگر این اســت که میزان طــلاق در بیماران دچار 
ســوختگی به ویژه زنانی که دچار سوختگی شده اند، بســیار زیاد است. حمایت از 
بیماران دچار ســوختگی ضروری است. حمایت از بیماران می بایست به صورت 

حمایت مالی و معنوی باشد.
 وی با بیان اینکه آمار دقیق و درســتی از میزان ســوختگی در کشــور در دســترس 
نیســت، خاطرنشــان کرد: برخی بیماران سوختگی به طب ســنتی روی می آورند 
و برخــی نیــز به دلیل اینکه شــدت ســوختگی آنها ناچیز اســت به مراکــز درمانی 
خصوصی و مطب ها مراجعه می کنند.   سوختگی جزو مواردی است که گزارشی 

از سوی مراکز و مطب ها ارایه نمی شود.
 فاطمی گفت: ســالانه حدود ۲۲هزار تا ۲۸هزار نفر در بخش ســوختگی بســتری 
می شــوند؛ بــا توجه بــه آمار و ارقام بســتری های بخــش دولتی و میــزان مراجعه 
بخش خصوصی می توان گفت که حدود ۳۰هزار نفر در هر ســال دچار سوختگی 

می شوند.
 وی گفت: سالانه، حدود ۱۰ درصد بیماران سوختگی دچار نقص عضو می شوند. 
میزان مرگ ومیر سالانه ناشی از سوختگی حدود ۳هزار نفر است که دو برابر آمار 
جهانی اســت. همچنین میزان بروز ســوختگی در کشــور ۸ برابر میانگین جهانی 

است.
 رئیس هیات مدیره انجمن سوختگی ققنوس درباره جامعه آماری سوختگی در 
کشور گفت: سهم مردان از سوختگی بسیار زیاد است و بیشترین میزان سوختگی 
در مردان است. حوادث شغلی، علت اصلی سوختگی مردان به حساب می آید. 
پس از مردان، زنان در جایگاه دوم قرار دارند که به دلیل شعله و مایعات داغ دچار 
سوختگی می شوند. کودکان نیز در جایگاه سوم قرار دارند که به دلیل مایعات داغ 

دچار سوختگی می شوند.
 وی با انتقاد از سیستم بهداشتی و درمانی کشور در مواجهه با سوختگی گفت: یکی 
از مشکلات اساســی وزارت بهداشت این است که یک متولی واحد برای موضوع 
سوختگی ندارد. به دلیل اینکه متولی واحد و مشخصی در ارتباط با سوختگی در 

وزارت بهداشت وجود ندارد این وزارتخانه درباره سوختگی آمار ندارد.
 فاطمی گفت: تمام کشورهایی که در زمینه سوختگی به موفقیت رسیده اند، روز 
آگاهــی از پیشــگیری در تقویم رســمی خود دارنــد اما این روز در کشــور ما به ثبت 
نرســیده و این در حالیست که سوختگی یکی از مشکلات اساسی کشور به حساب 

می آید.
 وی با بیان این که کشور ترکیه از کشورهای موفق در زمینه سوختگی است، گفت: 

این کشور، سوختگی را سطح بندی کرده و خدمات را با توجه به و
 ضعیت بیمار بر مبنای این سطوح ارائه می دهد. سوختگی در کشور بر روی کاغذ 

سطح بندی شده اما در عمل اجرا نمی شود.
 رئیس هیات مدیره انجمن ســوختگی ققنوس گفت: دانشگاه های علوم پزشکی 
تمایلی به بخش ســوختگی ندارند و برخی از دانشــگاه ها نسبت به تغییر کاربری 
بخش ســوختگی اقدام کرده اند. بیمارستان های خصوصی هم بخش سوختگی 
ندارند. بیمارســتان مطهری در تهران و بیمارســتان امیرالمومنین در شهر شیراز 
بهترین بیمارستان های سوختگی کشور محسوب می شوند که با مشکلات فراوانی 

روبرو هستند. ۳۵ مرکز سوختگی در کشور فعالیت می کنند
 درهمین رابطه رئیس بیمارســتان ســوانح ســوختگی مطهری با اشــاره به گران 
بودن تجهیزات و درمان سوختگی در کشور گفت: اغلب افرادی که در کشور دچار 
سوختگی می شوند در سنین اشتغال یعنی باز زمانی ۱۵ تا ۵۰ سالگی قرار دارند و 

اغلب هم به دلیل حوادث شغلی چار سوختگی می شوند
وی درباره وضعیت درمان سوختگی و با انتقاد از وضعیت پرداختی ها و دغدغه 
بیمــاران، گفت: پانســمان های نویــن، پانســمان های ضد گوشــت اضافه، لباس 
سوختگی و کرم های سوختگی بسیار گران است. به طور مثال، قیمت ۲۰ گرم کرم 

سوختگی حدود ۲ میلیون تومان است.
 این متخصص جراحی پلاستیک درباره دسترسی به تجهیزات درمان سوختگی 
نیز گفت: وســایل و تجهیزات درمان ســوختگی بسیار گران شــده و بیمارستان ها 
توان تامین این تجهیزات را ندارند. به طور مثال، قیمت »تیشو اکسپندر« که برای 
جایگزین کردن پوست سالم با پوست آسیب دیده استفاده می شود چندین برابر 
شــده است. قیمت این دســتگاه در ۱۰ سال گذشته حدود ۸ میلیون تومان بود که 
در حال حاضر معادل ۸۰۰ میلیون است. به دلیل اینکه قیمت این دستگاه گران 

است بیمارستان ها از دستگاه های قدیمی استفاده می کنند.
 وی درباره وضعیت بیمارستان های سوختگی در کشور گفت: یک تخت استاندارد 
برای سوختگی در کشور وجود ندارد. شرایط به نحوی است که شش بیمار در یک 
اتاق حضور دارند که چنین شــرایطی ســبب انتقال عفونت از بیماران به یکدیگر 
می شود. اگرچه بیمارستان مطهری در حوزه سوختگی فعالیت می کند اما مجوز 

آتش نشانی را دریافت نکرده و زیرساخت هایی مانند آتش نشانی را ندارد.
 ده مــرده ای بــا انتقــاد از وعده های بی ســرانجام درباره افتتاح بیمارســتان جدید 
سوختگی در کن، گفت: چندین سال است که پروژه بیمارستان »باب الحوائج« در 
»کن« آغاز شده اما پیشرفت نکرده است. گفته می شود بیمارستان باب الحوائج در 

بهار سال آینده افتتاح می شود. 
 وی گفت: دانش فنی پزشکان کشور برای مواجهه با سوختگی و درمان آن بسیار 
مناسب است اما از نظر امکانات، وضعیت بسیار اسفباری دارد. چند هفته گذشته، 
سمیناری درباره سوختگی در یکی از کشورهای همسایه برگزار شد؛ بررسی شرایط 
کشــورهای حاضــر در این ســمینار بیانگر این اســت که ایران از نظــر دانش فنی از 

وضعیت مساعدی برخوردار است اما از نظر امکانات بسیار ضعیف است.
 ده مرده ای گفت: اقتصاد سیستم درمانی در بخش سوختگی می بایست در کانون 
توجه قرار گیرد و مشــکلات حل شــود. وزارت بهداشــت از بیمارســتان ها خواسته 
است که بیماران را برای تامین دارو به خارج از بیمارستان ارجاع ندهند. وضعیت 
سیســتم اقتصادی به نحوی اســت که وزارت بهداشت نیز توانایی پرداخت تمام 
هزینه هــا را نــدارد. اگــر وزارت بهداشــت بخواهــد هزینه های بخش ســوختگی را 

پرداخت کند می بایست تمام سیستم درمانی کشور را تعطیل کند.
 وی ادامه داد: دانشــگاه های علوم پزشــکی به دلیل هزینه های بســیار زیاد اســت 
تمایلی به ایجاد بخش ســوختگی در بیمارســتان های تحت پوشش خود ندارند. 
به طور مثال، قیمت یک پانســمان که در درمان ســوختگی کاربرد دارد حدود ۵۰ 

میلیون تومان قیمت دارد.
 رییس بیمارســتان مطهــری گفت: میانگین هزینه های درمانــی یک بیمار با ۳۰ 
درصد ســوختگی حدود ۶۰۰ میلیون تومان اســت. هزینه درمانی یک بیمار با ۳۰ 
درصد ســوختگی بیمارســتان های دولتی حدود ۶۰۰ میلیون تومان است؛ این در 
حالیست که بیمارستان های خصوصی به هنگام بستری بیمار ۵۰۰ میلیون تومان 

دریافت می کنند.

دولت

 ظریف: آلوده کنندگان محیط زیست
 موعظه گری نکنند

معــاون راهبــردی رئیس جمهــوری گفــت: کســانی قبــل از مــا آمده انــد و 
بــه قیمــت پیشــبرد اهــداف، محیط زیســت را آلــوده کردنــد؛ آنــان امروز 
نمی تواننــد ما را موعظه کنند اما جــز این، نیازمندیم تا همگی در جامعه 

دغدغه حفظ محیط زیست را دنبال کنیم.
نمایشــگاه  بیســت ودومین  اختتامیــه  آییــن  در  ظریــف  محمدجــواد   
بین المللی محیط زیســت با بیان اینکه امروز باعث افتخار ماســت دولت 
چهاردهم از حضور مدیران زن در وزارتخانه، معاونت، ریاست سازمان ها 
و در اســتان ها بهــره می بــرد، اظهــار کــرد: در کنــار ایــن، حضــور زنــان در 
مدیریت های بخش خصوصی و فعالیت شــان در سازمان های مردم نهاد 
و تأثیرگذاری آنان در تمامی این مناصب نشان دهنده همان خلق و خوی 

مادرانگی زنان است که برای  کشور و مردم شان دل می سوزانند.
 وی افــزود: امروز به لطف دکتر پزشــکیان شــاهد حضور گســترده زنان در 
دولــت و قــدردان رئیس جمهــور در عملی کــردن شــعار خــود هســتیم و 

امیدواریم این روند در ادامه هم تقویت شود و تداوم یابد.
 معــاون راهبــردی رئیس جمهــوری بــا بیان اینکــه معضل امــروز محیط 
زیســت به دلیل تجربه ناپســند همه ما در مواجهه با آن در جهان اســت، 
اظهــار کــرد: مــا قرار نیســت تعــادل و تــوازن طبیعــت را برهــم بزنیم اما 
متاســفانه بــا خودبینی و غرور ایــن تعادل را بهم زدیم و امــروز همه باید 

برای بهبود وضعیت تلاش کنیم.
 ظریف ادامه داد: محیط زیســت موضوع یک سازمان، موضوع گروهی از 
مردم یا موضوع یک کشــور نیســت، بلکه موضوع جامعه جهانی اســت و 

تک تک انسان ها در این زمینه مسئول هستند.
 وی افــزود: اگــر همــه مــا دســت به دســت هــم ندهیــم، حتــی بزرگترین 
قدرت هــای جهــان هــم نمی توانند محیط زیســت مطلوبی بــرای زندگی 
داشــته باشــند. همه ما در این زمینه نقش ایفا می کنیم و باید وظیفه خود 

را انجام دهیم.
 معــاون راهبــردی رئیس جمهوری گفت: در جامعــه جهانی همه باید به 

بهبــود وضعیــت محیط زیســت کمک کننــد. روزی بایــد بفهمیم محیط 
زیســت منفعــت مشــترک همه ماســت و جــای رقابت نیســت. نــه فقط 
سازمان محیط زیست یا تشکل های مرتبط با آن، بلکه در مدیریت دولتی 
مــا، در مدیریــت محله های مــا و در مدیریت فردی همه مــا باید دغدغه 

محیط زیست وجود داشته باشد.
 ظریف یادآور شد: کسانی قبل از ما آمده اند و به قیمت پیشبرد اهدافشان، 
محیــط زیســت را آلــوده کردند؛ آنان امــروز نمی توانند مــا را موعظه کنند 
اما جز این، همه ما در جامعه و در شــهرها و روســتاها باید دغدغه حفظ 

محیط زیست را داشته باشیم و به آن عمل کنیم.
 وی یــادآور شــد: همچنین در مواجهه با ســازمان های مردم نهاد، دســت 
یاری به سوی آنان بگیریم و به آنان کمک کنیم. همه ما روزی به بهروزی 

و موفقیت می رسیم که در یک مسیر و باهم حرکت کنیم.

دولت

مهاجرانی: ارتقای کیفیت زندگی نیازمند بهبود 
حفظ محیط  زیست است

ســخنگوی دولت با بیان اینکه بهبود سیاســت ها در سازمان محیط  زیست دنبال 
می شــود، گفت: حفظ محیط  زیســت بــه اخذ تصمیمات خــوب و حمایت همه 
مردم نیازمند اســت تا شــاهد ارتقای کیفیت زندگی خود باشــیم که بدون وجود 

محیط زیست مطلوب چنین اتفاقی رخ نخواهد داد.
 فاطمه مهاجرانی در آیین اختتامیه بیست ودومین نمایشگاه بین المللی محیط 
زیســت، اظهار کرد: محیط  زیســت خروجی سیاستگذاری افرادی است که در کنار 

توسعه و موضوعات صنعتی کشور به حفظ پایدار محیط زیست فکر می کنند.
 وی یادآور شــد: اگر امروز حال محیط زیست ما خوب نیست و درباره بحران های 
فرونشست، آلودگی هوا، دفع زباله صحبت می کنیم یعنی اینکه ما به اندازه کافی 
آینده بیــن نبوده ایــم، اما اگر امروز افرادی فراتر از مســئولیت فردی خود به حفظ 
محیط زیســت فکر می کنند باید برای ما بســیار ارزشــمند و امیدوارکننده باشد. با 

وجود چنین افرادی است که می توان به ارتقای حفظ محیط  زیست امیدوار ماند.
 سخنگوی دولت تاکید کرد: حفظ محیط زیست حتماً مشارکت همه افراد جامعه 
و ســازمان ها را می خواهد. اینکه سازمان های مردم نهاد متعدد در این نمایشگاه 
حضور دارند و دغدغه حفظ محیط زیست را دنبال می کنند نویدی است تا بتوانیم 
وضعیت محیط زیست را بهبود ببخشیم.  مهاجرانی تاکید کرد: امیدوارم با بهبود 

سیاست ها در سازمان محیط زیست و اخذ تصمیمات خوب و حمایت همه مردم 
شاهد وضع بهتری برای ارتقای کیفیت زیست خود داشته باشیم که بدون محیط 

زیست مطلوب، هرگز چنین اتفاقی رخ نخواهد داد.

J O M L E H

پرسپولیس در بن بست تاکتیکی؛

 گاریدو، معمایی که حل نمی شود

رئیس جمهور:  

حل مشکلات با وجود جوانان 
باانگیزه امکان پذیر است

سخنگوی دولت؛  

ارتقای کیفیت زندگی نیازمند 
بهبود حفظ محیط  زیست است
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 افراط و تفریط
به نفع جنایت

از داغ شدن بازار شایعات تا دفاع بی دلیل از نقض حقوق بشر

رویکرد متفاوت رسانه ها درخصوص پوشش اخبار زندان »صیدنایا« سوریه؛

پس از سقوط »بشار اسد«، یکی از دراماتیک ترین و البته پرسروصداترین روایت ها در محافل مختلف بالاخص 
فضای مجازی، روایات مربوط به زندان صیدنایاست. زندان صیدنایا نام زندانی بدنام در شمال دمشق بود که 

توسط دولت جمهوری عربی سوریه اداره می شد. این زندان نظامی و اردوگاه مرگ به »کشتارگاه انسانی« 
)المسلخ البشری( نیز معروف است. از این زندان برای نگهداری هزاران زندانی از جمله زندانیان غیرنظامی، 

شورشیان ضد دولتی و زندانیان سیاسی استفاده می شد. با یک جستجوی کوتاه می توان نام زندانیان این زندان 
را مشاهده کرد و از دیدن اسامی مبارزان بزرگی از اقشار مختلف با ایدئولوژی های گوناگون شگفت زده شد. با 
این حال، روایت هایی که تا امروز مطرح شده اند، ماجرا را از متاسف شدن برای نوع بشر منحرف کرده و امروز 
تمرکزها بر بحث دیگری است؛ اینکه اصلا این تصاویر و روایت ها واقعیت دارند یا نه؟در این متن تلاش داریم به 

کاری که رسانه با واقعیت های این زندان کرده است بپردازیم؛ چرا که امروز دیگر...

برای ادای دِین آمده ام
گزارش جملــه از مراسم تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

مازندران با حضور معاون وزیر و معاون سیاسی استاندار مازندران

محمد محمدی:
0505
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معاون اول رئیس جمهور:
مدیران دولت باید پایبند به گفتمان 

وفاق ملی باشند
جبهــه  هیئت رئیســه  اعضــای  بــا  دیــدار  در  عــارف  محمدرضــا 
اصلاحــات ایران با بیان اینکه اگر کشــور بخواهد نجات یابد، راهی 
جز حاکمیت گفتمان اصلاحات ندارد، افزود: »مدیران دولت باید پایبند 

به گفتمان وفاق ملی باشند.«
وی بــا اشــاره بــه ویژگی هــای شــخصیتی رئیــس جمهــور تأکیــد کــرد: 
»رئیس جمهور اگر در موضوعی به نتیجه ای برسد که به نفع کشور است، 
قطعــاً ایســتادگی می کنــد و نمونه بــارز آن را طی روزهای اخیر مشــاهده 

کردیم.«
عــارف همچنین به ناترازی های کشــور، از جمله بحران برق اشــاره کرده 
و خاطرنشــان کــرد: »یکــی از راهکارهای مؤثر بــرای رفع ایــن ناترازی ها، 
حرکت به سمت انرژی های تجدیدپذیر و به ویژه انرژی خورشیدی است 
که دولت چهاردهم برای تولید برق از این منابع، برنامه ریزی و اقدامات 

لازم را اتخاذ کرده است.«
وی با اشــاره بــه بحران جــدی آب در آینده تصریح کــرد: »باید نخبگان، 
مدیران و متخصصان علمی و دانشگاهی در این زمینه چاره اندیشی کنند 

و به دولت کمک نمایند.«
معاون اول رئیس جمهور، دیدارهای دوجانبه خود با امیر قطر و ولیعهد 
عربستان را بسیار مثبت و راه گشا دانست و با تأکید بر اهمیت و ضرورت 
بهبود روابط سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای جهان، 
به ویژه کشورهای همسایه و منطقه، گفت: »فضای خوبی برای همکاری 

با کشورهای منطقه در دولت چهاردهم ایجاد شده است.«
وی با اشــاره به شــرایط فعلی کشــور، و شــباهت های آن با برخی مقاطع 
بعــد از انقلاب اســلامی ادامه داد: »هنر دولت این اســت که مشــکلات و 
چالش های اساســی را که گریبانگیر دولت شــده است را به افکار عمومی 
جامعــه منتقــل نکنــد. ذات دولــت چهاردهــم »نگفتن« و »حــل کردن 

مسائل« است.«
عارف با اشــاره به مشارکت ۵۰ درصدی مردم در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری تصریــح کــرد: »در انتخابــات گذشــته، نیمــی از 
جامعه آگاهانه به میدان نیامدند و نخبگان باید برای این عدم مشارکت 
۵۰ درصــدی، راهــکار و راه حــل ارائه دهنــد. زیرا ســرمایه اجتماعی برای 
نظام جمهوری اســلامی ایران، مســئله ای مهم است و بخشی از جامعه 
که در انتخابات شــرکت نکردنــد، باید به عنوان ســرمایه اجتماعی حفظ 

شوند.«
معاون اول رئیس جمهور در خصوص مســئله قاچاق ســوخت در کشــور 
تصریــح کرد: »دولــت چهاردهم با جدیــت پیگیر جلوگیــری از قاچاق و 
مقابله با مافیای سوخت است و توجه به این مسائل بسیار حیاتی است.«

وی در ارتبــاط با مســئله گزینــش در به کارگیری و اســتخدام نیروها تأکید 
کرد: »نباید به گونه ای باشد که نظام از خدمات نخبگان محروم و حرمت 
مدیران مخدوش شود. متأسفانه تاکنون این گونه بوده و این روند نیازمند 

اصلاح است.«
عارف همچنین رابطه خوب سه قوه را فرصتی خوب برای همکاری های 

منجر به توسعه و پیشرفت کشور توصیف کرد.
در ابتدای این دیدار، رئیس و اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات ایران 
به تبیین نقطه نظرات خود در مورد کشور، از جمله تحولات منطقه، لزوم 
تعامل سازنده در عرصه روابط بین الملل در راستای منافع ملی و مردم، 
ضرورت گفتگوی بی واســطه با مردم، تقویــت اجماع نخبگانی و تقویت 

ایده محوری دولت پرداختند.

وزارت خارجه شهادت کارمند 
 سفارت ایران در سوریه را 

پیگیری می کند
اسماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور خارجه شهادت سید داود 
بیطرف کارمند محلی ســفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
که پیش از ظهر روز یک شنبه ۱۸ آذر بر اثر تیراندازی عناصر تروریست به 
خودروی وی در دمشــق به شــهادت رسید را به خانواده وی و مردم ایران 

تبریک و تسلیت گفت و این اقدام جنایتکارانه را شدیداً محکوم کرد.
بقایــی بــا اشــاره به اینکــه پیکر شــهید بیطــرف در روزهای اخیر کشــف و 
شناســایی و به کشــور منتقل شــده اســت، بــر مســئولیت دولــت انتقالی 
ســوریه بــرای شناســایی، محاکمــه و مجازات عامــلان این جنایــت تاکید 
نمــود و افــزود: وزارت امــور خارجه به نحو مقتضــی و از مجاری مختلف 

دیپلماتیک و بین المللی، به صورت جدی موضوع را پیگیری می کند.

دولت تقاضای جدیدی از مجلس 
برای حذف ۴ صفر از پول ملی 

نداشته است
معــاون رئیس جمهــور در امور مجلس گفت: لایحــه جدیدی در 

خصوص حذف ۴صفر از پول ملی به مجلس ارائه نشده است.
شــهرام دبیــری در گفــت و گو با ایســنا، بــا بیــان اینکه لایحــه جدیدی در 
خصــوص حذف ۴صفر از پول ملی به مجلس ارائه نشــده اســت، اظهار 
کــرد: ایــن لایحه در دولــت دوازدهــم و در ســال ۱۳۹۸ با یــک فوریت به 

مجلس ارائه شده و اتفاق جدیدی برای آن صورت نگرفته است.
 وی افزود: در ابتدای دولت چهاردهم بنا به قاعده مرســوم، دولت همه 
لوایــح معوقــه دولت هــای قبل که بیــش از ۱۸۰ لایحه بود را بررســی و به 
اســتثنای چند لایحه مابقــی را برای ادامه بررســی در مجلس مورد تایید 
قــرار داد کــه این لایحه هم جزو همین لوایح اســت و دولــت نه تقاضای 

استرداد آن را داده و نه برای آن تقاضای اولویت داده است.
 دبیــری ادامه داد: این لایحه در حال حاضر هم در کمیســیون اقتصادی 

برای رفع ایرادات شورای نگهبان در حال بررسی است.
 لایحــه یــک فوریتــی اصــلاح مــاده ۱  قانــون پولــی و مالــی کشــور در ۱۵ 
اردیبهشت ۱۳۹۹ در مجلس شورای اسلامی تصویب و به شورای نگهبان 
ارسال گردید که مورد ایراد آن شورا قرار گرفته و  مجلس  دوازدهم جهت 

رفع ایراد آن را به کمیسیون اقتصادی ارجاع داده است.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد؛
آگاهی بخشی درباره توانمندی ها و 

محدودیت های صنعت برق
رئیــس شــورای اطــلاع رســانی دولــت بــر لــزوم اطلاع رســانی و 
آگاهی بخشی به مردم در خصوص توانمندی ها و محدودیت های 

صنعت برق تاکید کرد.
بــه گزارش ایســنا به نقل از پایگاه اطلاع رســانی دولــت، الیاس حضرتی  
در جلســه هم اندیشــی بــا وزیر نیرو، با اشــاره بــه افزایش مصــرف انرژی 
و ضــرورت صرفه جویــی در ایــن حــوزه اظهــار کــرد: در ۴۰ ســال گذشــته 
جمعیت کشــور نزدیک به دو برابر شده است، اما ظرفیت تولید برق ۱۳ 
برابر و ظرفیت تقاضای مصرف برق نیز ۲۰ برابر شــده است که این رویه 

در افزایش ناترازی برق کشور نقش موثر داشته است.
وی با تأکید بر نقش آگاهی بخشــی به مردم و اطلاع رسانی برای کاهش 
تقاضــای مصرف بــرق افزود: یکی از مســائل بســیار مهمی کــه در حوزه 
صنعت برق وجود دارد، لزوم اطلاع رســانی و آگاهی بخشی به مردم در 
خصوص توانمندی ها و محدودیت های این صنعت است که در صورت 
اطلاع رسانی صحیح نقش مهمی در همراه سازی افکار عمومی با برنامه 

های مدیریت مصرف خواهد داشت.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت در پایان با بیان اینکه ناترازی های به 
جامانده از ســالها مدیریت ناکارآمد در حوزه انرژی اســت، اضافه کرد: با 
همــکاری و همراهــی مــردم می توانیم زمســتان گرم و بدون مشــکلی را 

سپری کنیم.

اخبـــــار
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تحلیل »جمله« بر فضای ایجاد شده برای دولت چهاردهم برای ازسرگیری گفت وگوهای منطقه ای و جهانی؛

کره و منطق منازعه !  فرصت مذا
 

سرویس سیاسی
جمله

جای تأســف است که بگوییم بیش از دو دهه است که در 
بافتار سیاســی کشور شاهد هســتیم دو نگاه یا دو گفتمان 
به مــوازات هم حضور دارند و تلاش می کنند روی دســت 
هم بلند شوند و طرح ها و برنامه های همدیگر را تخریب 
کننــد و در نهایــت برای افکار عمومی نیز خــود را موجه و 
گفتمان خود را همراستا با منافع ملی نشان دهند و یکی 
از موضوعــات مهم و محوری مــورد اختلاف این دو گروه، 
مذاکــره بــا آمریکا و غــرب و همچنیــن موضوعاتی چون 

برجام است.
 گروه نخست که در صدر آن گرایش های افراطی اصولگرا 
قرار دارند مانند سعید جلیلی بر این باور هستند که اگر ما 
از همه میثاق های بین المللی یک طرفه خارج شویم و درِ 
کشــور را به روز هم ببندیم، هیچ کشــوری اعم از آمریکا و 
اســراییل یــا دول اروپایی نمی توانند علیه مــا کاری انجام 

دهند.
 این نگرش سیاسی که با منطق منازعه به جهان می نگرد 
هر نوع صلح و نگاه روادارانه با دنیا را نمی پسندد و آن را با 
عناوینی چون غرب گرایی و غرب گدایی به سخره می گیرد 

و مخالفان خود را خیانت کار می داند.  
 در ســوی مقابل نگاهی وجود دارد که بر زیســتن با صلح 
در کنار دیگر کشــورهای دنیا تأکید دارد و اساســاً توسعه و 
پیشرفت و همچنین ثبات در اقتصاد را در صلح و آرامش 
ممکــن می دانــد و بــر این باور اســت که بخــش مهمی از 
مشکلات کشور فاصله گرفتن از سیاست تنش زدایی است. 
 این روزها و با اتفاقاتی که در منطقه افتاد و هم سوریه به 
دست مخالفان بشار اسد افتاد و هم وضعیت حضور ایران 
چه برای برنامه های بلندمدت اقتصادی یا مستشاری در 
این کشور و لبنان با ابهامات جدی مواجه است، گروه دوم 

بیش از همیشه بر ضرورت مذاکره تأکید دارد.
 راهیابی دونالد ترامپ به کاخ سفید با آن سابقه سیاهش 
در مواجهه با جمهوری ایران نیز زنگ های خطر را به صدا 
درآورده اســت و مدیران ارشــد دولــت چهاردهم بر آغاز 
مذاکرات و کاستن از تنش ها آن هم با فوریت تأکید دارند.

 دولــت چهاردهــم میــراث دار مشــکلات بســیاری اســت 
و نمی توانــد در شــرایطی کــه در داخــل کشــور بــا ناترازی 
وارد  اســت،  وحشــتناک و کســر بودجــه شــدید مواجــه 
مخاصمه با کشوری شود و لازم است در مسیر تنش زدایی 
گام بــردارد. از نظر مســعود پزشــکیان و همــه طرفداران 
نــگاه دوم، امــروز فرصتــی بی نظیــر پیش آمده اســت تا 
مشــکلات مان با عربســتان و مصــر را حل کنیــم و با آغاز 
مجــدد گفت وگوهــا بــا تروییــکای اروپایــی، زمینــه بــرای 

مذاکرات جدی با آمریکا فراهم شود.
 ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان که برای 
شرکت در نشست وزرای خارجه گروه دی هشت به قاهره 
ســفر کرده بود، به تشریح مناســبات ایران و مصر، اوضاع 

سوریه و مذاکره با کشورهای اروپایی پرداخت.

 وزیر خارجه ایران در خصوص برنامه هسته ای این کشور 
نیز گفت: ما همچنان منتظر تصمیم طرف هایی هستیم 
که با آنها وارد مذاکره شــده ایم که متشــکل از ســه کشــور 
اروپایی چین، روســیه و طرف امریکایی است که از برجام 

خارج شد.
  عراقچی تاکید کرد: ما به صلح آمیز بودن پرونده هسته ای 
خویش اطمینان کامل داریم و هیچ مخالفتی با مشارکت 
و همــکاری دیگران نداریم و حتی پس از خروج امریکا به 
هیــچ وجه میز مذاکراه را رهــا نکرده ایم و آماده ایم تا وارد 
مذاکرات شــرافتمندانه بر اساس احترام و منافع متقابل 

شویم.
  وی با تاکید بر این که دکترین نظامی و امنیتی ایران به هیچ 

وجه مبتنی بر تملک سلاح هســته ای نبوده است، خاطر 
نشــان کرد: برای جلوگیری از تشــدید تنش و در چارچوب 
اقدامات دیپلماتیک می توان از راه های مسالمت آمیز به 

راه حل هایی دست یافت.
 در سوی مقابل طرفداران گفتمان مذاکره پرهیزی هستند 
کــه هــر گاه موضــوع مذاکــرات جدی می شــود شــروع به 
ســنگ اندازی می کننــد و طی چند روز اخیر شــاهد بودیم 
ســخن از تغییر دکترین هســته ای زدنــد، موضوعی که در 
تعارض مستقیم با فتوای رهبر معظم انقلاب بوده است.
 نکتــه ای که تندروهــا هرگز به گردن نگرفتند آثــار زیان بار 
اقتصادی نوع نگاه آنان است که تحریم های فلج کننده ای 
بــر زندگی مردم تحمیــل کرد و ارزش پول ملــی را به این 

سطح رساند.
 افــکار عمومــی نیز به خوبــی از تبعات و لطمات کســانی 
کــه سیاســت نمی داننــد، با دیپلماســی بیگانه هســتند و 
در مقاطعــی صــدور قطع نامه های شــورای امنیت علیه 
ایران را ســبب شــدند، آگاهی کامل دارند امــا این نکته را 
هم می دانند این اقلیت، اقلیتی پرســروصدا هستند و در 
مقاطعــی نگاه و نظر خــود را به مردم تحمیــل کردند به 

جای این که عکس آن عمل کنند و صدای مردم باشند.
 امــروز دولت چهاردهم در بوته آزمونی ســخت قرار دارد 
و بایــد اراده خــود را اعمــال کنــد و اقتصاد کشــور را از این 
وضعیــت رها کنــد و هیچ چــاره ای جــز بازگشــت به میز 

مذاکره نداریم.       

دولت چهاردهم میراث دار مشکلات بسیاری است و نمی تواند در شرایطی که در داخل کشور با ناترازی 
وحشتناک و کسر بودجه شدید مواجه است، وارد مخاصمه با کشوری شود و لازم است در مسیر تنش زدایی 

گام بردارد. از نظر مسعود پزشکیان و همه طرفداران مذاکره، امروز فرصتی بی نظیر پیش آمده است تا 
مشکلات مان با عربستان و مصر را حل کنیم و با آغاز مجدد گفت وگوها با تروییکای اروپایی، زمینه برای 

مذاکرات جدی با آمریکا فراهم شود

مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 مجلس باید نسبت به سیاست خارجی 
توجه بیشتری داشته باشد

محمدباقر قالیباف در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر مرکز 
پژوهش های مجلس اظهار کــرد: بنده حتماً در آینده نزدیک 
فرصتی را می گذارم تا در خدمت دوستان در مرکز پژوهش ها 
باشــم تــا بازدیــد میدانی داشــته باشــیم و هــر یــک از دفاتر را 
جداگانــه بتوانیــم ببینیم و مســائل را با هم مورد بررســی قرار 

دهیم.
وی ضمن تبریک هفته پژوهش، بیان کرد: مرکز پژوهش های 
مجلــس حتمــاً عقــل و فکــر منفصــل مجلــس اســت و حتی 
می خواهــم بگویــم کــه مرکــز پژوهش هــا فقــط متعلــق بــه 
مجلس نیست و جایی است که باید ریل حکمرانی را در همه 
استراتژی های بخشی در کشور به گونه ای پیش ببرد که نسبت 

به گذشته، حال و آینده پشیمان و ناامید نشویم.
قالیباف افزود: مرکز پژوهش های مجلس متعلق به یک دوره 
از مجلس یا دولت نیســت، بلکه متعلق به انقلاب اســلامی و 

نظام جمهوری اسلامی است.
وی بیــان کــرد: ما باید به درســتی یــاد بگیریم کــه چگونه فکر 

کنیم و فکر تولید کنیم و متفکر باشیم.
قالیبــاف تاکید کرد: مجلس اگر جای خودش قرار گیرد، حتماً 
می تواند کشــور را ناوبری کند. بنده تجربه ای که در سال پنجم 
از مجلــس پیــدا کــردم، باید بگویم کــه حتماً ایــن تجربه را در 

سال اول یا دوم مجلس نداشتم.
وی متذکر شــد: شــناخت بنده از مجلس و مرکز پژوهش های 
مجلــس در ســال های ابتدایــی بســیار ضعیــف بود کــه حتماً 
بخشــی از ایــن موضــوع از ضعــف بنــده بــود و بخشــی هم از 
ضعف مرکز پژوهش ها بود که نتوانسته آنطور که باید و شاید 

خودش را نشان دهد و معرفی کند و به جامعه بشناساند.
وی ادامــه داد: زمانــی که حرف از قانون گــذاری می زنیم باید 
بگوییــم کــه امروز دامنــه قانون گذاری بیشــتر و بزرگ تر شــده 
است و فقط مجلس قانون گذاری نمی کند و این یک واقعیت 
اســت و ما باید به این مسائل دقت کنیم، چون می خواهیم با 

این قوانین در عرصه های مختلف حکمرانی کنیم.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی تصریح کــرد: حتماً مجلس 
باید نســبت به سیاســت خارجی توجه بیشــتری داشته باشد، 
چرا که مقام معظم رهبری در آغاز این دوره از مجلس تاکید 
داشــتند که مجلس حتماً باید مســائل سیاست خارجی را نیز 

مورد توجه قرار دهد.
قالیبــاف گفت: مرکز پژوهش های مجلس نیازمند یک تجربه 
خوب و شــناخت از تجارب گذشــته و در این مســیر سیر کردن 
اســت. ما نیازمند حکمت نظــری و حکمت عملی به صورت 

توأمان هستیم.
وی ادامه داد: ما باید با جمع ســپاری قانون گذاری کنیم. چند 
روز پیش با عزیزان مرکز تحقیقات اســلامی قم دیدار داشــتم 
و تاکیــد می کنــم که بایــد مرکــز پژوهش های مجلــس و مرکز 
تحقیقات اســلامی قم هماهنگ و همراهی داشته باشند و در 

قوانین باید این دو با یکدیگر هماهنگ باشند.
وی افــزود: ایجــاد مدرســه حکمرانی، خانه خــلاق و نوآوری و 
پارلمــان دانشــجویی و مرکــز افکارســنجی از جملــه ابتکارات 
خوب مرکز پژوهش های مجلس است و باید توسعه یابد و ما 

باید همواره به مردمی سازی توجه داشته باشیم.
قالیبــاف با بیان اینکه مرکز پژوهش های مجلس باید در متن 
و بطــن مــردم تحقیقــات و پژوهش هــای خود را انجــام دهد، 

تصریح کرد: این مســئله باعث می شــود که ما در اولویت ها و 
قانون نوشتن به درستی تصمیم بگیریم.

وی در ادامه گفت: امروز ســندی که در بالادستی خود داریم و 
مهلت قانونی آن تمام نشــده اســت، برنامه هفتم است، چرا 

که سند ۲۰ ساله ما امسال تمام می شود.
قالیبــاف متذکر شــد: قبل از اینکه دولت ســیزدهم وارد بحث 
مربــوط به تدوین برنامه هفتم شــود، به خاطــر دارم که مرکز 
پژوهش هــای مجلــس برنامــه کاملــی را از دید خــودش تهیه 

کرده بود.
رئیــس مجلــس شــورای اســلامی ادامــه داد: خداونــد شــهید 
رئیســی را رحمــت کند و از همــان ابتدا بین مجلــس و دولت 
ســیزدهم تعامل و ارتباط خوبی برقرار بــود؛ زمانی که برنامه 
هفتم با حدود ۳۲۰ ماده تنظیم شده بود و شهید رئیسی آن را 
امضا کرده بود که به مجلس ارسال شود، بنده با ایشان درباره 
برنامه صحبت کردم و قبول کردند و برنامه تهیه شــده دولت 

را پس گرفته و دو مرتبه آن را مورد تجدیدنظر قرار دادند.
قالیبــاف تاکیــد کرد: بر این اســاس، برنامه هفتــم با یک خرد 
جمعــی و توجــه بــه واقعیــت کشــور و واقعیــات برنامه هــای 
گذشــته توســعه کشــور تنظیــم شــده اســت. البتــه نمی گویم 
برنامــه هفتــم بی نقص اســت، از جملــه آنکــه نمی دانیم به 
رشــد اقتصــادی ۸ درصدی می رســیم یا خیر اما بــا بهره وری 

می توانیم تولید ثروت کنیم.
وی اظهار کرد: برنامه هفتم پیشــرفت کشور میثاق ملی همه 
ماست. زمانی که به مردم می گوئیم از برق کم مصرف کنید، 

این کار را انجام می دهند؛ پس مردم با ما همراهی دارند.
رئیــس قوه مقننه بیان کرد: برنامه هفتم بســیار مهم اســت و 
مرکــز پژوهش های مجلس باید به درون مجلس نگاه داشــته 
باشــد و فکــر منفصل مجلــس و نمایندگان باشــد، البته تاکید 
می کنــم کــه اصالــت در مجلس بــا نماینــدگان اســت و مرکز 
پژوهش های مجلس باید این موضوع را مورد توجه قرار دهد 
و اگــر ایــن موضوع را درک نکنیــم، در گام اول گیــر می کنیم و 
مرکــز پژوهش های مجلس باید بــا منطق قوی، قدرت علمی 
بــالا، فکــر دقیــق، اخلاق خــوش و فروتنــی کارهای پژوهشــی 
را انجــام دهیــد که قطعــاً ذخیره اخــروی آنان و مایــه عزت و 
منزلت دنیا و آخرت پژوهشــگران مرکز پژوهش های مجلس 

خواهد شد.
قالیباف گفــت: حتماً بایــد معاونت ها در مرکــز پژوهش های 
مجلس شکل گیرد و باید به دولت نزدیک تر شوند و همفکری 
با دولت باید بیشتر شود، چرا که رئیس جمهور نیز بارها تاکید 
کرده اســت که مبنای وفاق، سیاســت های کلان نظام و برنامه 

هفتم است.

رئیس جمهور

رئیس جمهور:
حل مشکلات با وجود جوانان 

باانگیزه امکان پذیر است
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان در آئین تجلیل از نشان آوران المپیادهای   
علمی جهان ۲۰۲۴ با تبریک به افتخارآفرینان المپیادهای علمی جهانی، خانواده ها و 
مدیران و مســئولانی که در این امر تلاش کردند، طی ســخنانی اظهار داشــت: شما در ابتدای 

موفقیت های جهانی هستید و می توانید رشد کنید.
وی تصریح کرد: برای حل مشــکلات کشورتان تلاش کنید، همانگونه که ما در انقلاب حضور 
داشتیم و در هنگام جنگ به جبهه رفتیم، وقتی مشکل مدیریت به وجود آمد وارد مدیریت 
شدیم، در همان رشته که من تحصیل کردم بعضاً بیماران یک تا دو سال در صف بودند و الان 

در پزشکی قادریم در بسیاری از مواقع مشکلات را حل کنیم.
رئیس جمهور گفت: بعد از چهل سال نباید در وضعیتی گیر کنیم که در بخشی مناطق نتوانیم 
خدمات درست ارائه دهیم. فقط باید الان تلاش کنیم که همه مردم بتوانند از خدمات پزشکی 
اســتفاده کنند، نــه اینکه عده ای خدمات بالایــی بگیرند و گروه دیگر از خدمــات اولیه محروم 
باشند. پزشکیان گفت: در پزشکی در خیلی از جاها قادریم مشکلات خودمان را حل کنیم. باید 
کاری کنیم که همه از سلامت بهره مند باشند و تبعیض قائل نشویم. وظیفه داریم خدمات 

سلامت را با کیفیت مناسب به همه شهروندان ارائه دهیم.
وی با اشــاره به کتاب ســقوط امپراطوری روســیه در اروپای شرقی گفت: در بخشی از این کتاب 
می خوانیــم، به بســیاری از دانشــمندان گفتند کــه از زنــدان آزادتان می کنیم و به شــما پول و 
امکانات هم می دهیم به شرطی که از این مملکت بروید، اما آنها گفتند که این شما هستید که 
باید بروید، این مملکت مال ماست و باید آن را درست کنیم، در زندان می مانیم اما مملکت 

خود را ترک نمی کنیم.
رئیس جمهور گفت: این کشور نیازمند کسانی است که درد مردم را داشته باشند و علم، دانش 

و همه وجود خود را برای حل مشکلات مردم هدیه کند.
وی تصریح کرد: شــما نشــان آوران المپیادهای علمی باید برای پیشــرفت کشور تلاش کنید، 

دغدغه همه ما باید ساخت کشور باشد و این باور و اراده در شما وجود دارد.
پزشــکیان گفت: شما جوانان که نخبگان کشور شناخته می شوید باید دغدغه کمک به مردم 
را در وجود خود نهادینه کنید، این مملکت را ما با کمک و همراه شما جوانان با دانش و اراده 
می توانیم بســازیم، ایران ما باید بســیار بالاتر از این باشد که در حال حاضر است. تصور اینکه 

مملکت و کشور را رها کنیم و خدمتگزار دیگران باشم نباید به ذهنمان هم خطور کند.
رئیس جمهور خطاب به نشان آوران المپیادهای علمی جهان تاکید کرد: برای حل مشکلات 
کشور تلاش کنید. وی بابیان اینکه صداقت و عشق است که می تواند آینده کشور را بسازد گفت: 
شما جوانان هستید که با عشق و صداقت می توانید آینده را بسازید. علمتان را برای گره گشایی 

از کشور و مردم به کار ببندید زیرا ایران به شما و عزم اراده شما امید بسته است.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما می توانیم بسیاری از مشکلات را حل کنیم خاطرنشان کرد: 
کشور و جامعه را باید با قدرت ساخت و اگر از رفتن بمانید و نتوانید آن پشت کار را داشته باشید 
با مشکل رو برو می شوید. شما این استعداد را دارید پس از رفتن نمانید و برای اینکه شما رشد 

کنید هر کاری بتوانیم خواهیم کرد.
پزشــکیان خاطرنشــان کرد: با آدم های بی ســواد، فرصت طلب و ریــاکار نمی توانیم به جایی 

برسیم، حل مشکلات کشور با وجود جوانان با انگیزه، مصمم و آگاه و عالم امکان پذیر است.
وی با بیان اینکه مهارت های تک بعدی باعث می شــود در مواجهه با مشــکلات پس بزنیم، 
تصریح کرد: شما باید آموزش ببینید که به صورت تیمی و با یکدیگر کار کنید و این وظیفه ما 
در دولت است که بستر این موضوع را فراهم کنیم. شما باید بتوانید خودتان راه حل مشکلات 
را پیدا کنید، تســلیم نشــوید، هر مشــکل و گرفتاری، صدها راه حل دارد و شــما می توانید آن را 

پیدا کنید.
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 خبــــر

 رشد دو برابری بیمه نامه صادره 
شرکت بیمه ما نسبت به متوسط 

صنعت بیمه
       رشــد تعداد بیمه نامه فروخته شــده شــرکت بیمه  "ما " طی 
هشت ماه نخست امسال، دو برابر متوسط کل صنعت بیمه 

بوده است.
گزارش تحلیلــی آمار عملکرد بازار بیمه در ۸ ماهه نخســت 
ســال ۱۴۰۳که به تازگی توســط بیمه مرکزی منتشر شــده است، نشان می دهد 
شــرکت بیمــه  "مــا " در این مدت ۶۲۱ هــزار و ۲۵۰ فقره بیمه نامــه صادر کرده 

است.
این رقم با رشــد ۱۶ درصدی نســبت به مدت مشــابه سال گذشته محقق شده 
اســت؛ این در حالی است که متوسط نرخ رشد تعداد بیمه نامه صادره توسط 

شرکت های بیمه در این مدت، ۸ درصد بوده است.
شرکت بیمه "ما " تا پایان آبان ماه بیش از۶۴ هزار میلیارد ریال حق بیمه تولید 

و بیش از ۳۱ هزار میلیارد ریال خسارت پرداخت کرده است.

ابلاغیه بانک مرکزی:
 امکان فروش ارز در مرکز مبادله ارز 
و طلا برای عرضه کنندگان ارز نیمایی 

فراهم شد
       بانک مرکزی برای صادرکنندگانی که براساس مقررات برگشت 
ارز حاصــل از صــادرات موظف بــه فروش ارز در ســامانه نیما 
بودنــد، امــکان فروش در مرکــز مبادله ارز و طلای ایــران را نیز 

فراهم کرد.
 برای کلیه صادرکنندگانی که براساس مقررات برگشت ارز حاصل از صادرات 
موظف به فروش ارز در ســامانه نیما می باشــند، امکان فروش در مرکز مبادله 
ارز و طلا نیز فراهم بوده و بازرگانان می توانند در هر دو سامانه اقدام به عرضه 

ارز نمایند.
 همچنین آن دسته از واردکنندگان که دارای تخصیص معتبر از محل سامانه 
نیما می باشند می توانند ارز مورد نیاز خود را از مرکز مبادلات خریداری نمایند.

در آذر ماه سال جاری صورت گرفت؛
پرداخت بیش از ۱۸ هزار میلیارد 

ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
توسط بانک رفاه

     بانک رفاه کارگران در آذر ماه سال جاری بیش از ۱۸ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت 

کرده است.
در راســتای تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن، بانک 
رفاه کارگران در آذر ماه سال جاری در مجموع ۵، ۵۵۰ فقره تسهیلات ازدواج و 

تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از ۱۸ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.
براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه ازدواج بانک 
مرکــزی، تعــداد ۳۰، ۷۴۹ متقاضــی نیــز تا پایان آذر ماه ســال جــاری در صف 
دریافت تســهیلات قرض الحســنه ازدواج و تهیه جهیزیه از بانک رفاه کارگران 

قرار دارند.
لازم به ذکر اســت، بانک رفاه کارگران از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تا پایــان آذر ماه در 
مجموع ۲۸، ۰۴۲ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ 

بیش از ۹۲ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است.

 شعب بانک شهر در شهر های 
»ساوه« و »گلستان اسلامشهر« 

افتتاح شد
     شعب بانک شهر در شهر های »ساوه« و »گلستان اسلامشهر« با 
هــدف بهره منــدی شــهروندان از خدمات نویــن و برتر بانکی 

افتتاح شد.
افتتــاح شــعبه بانک شــهر در شــهر های »ســاوه« و »گلســتان 
اسلامشــهر« در راســتای اســتفاده هموطنــان، فعــالان اقتصــادی، واحد هــای 
تولیدی، شــرکت های خدماتی و... از آخرین خدمات و محصولات برتر بانکی 

صورت گرفته است.
بانک شهر که \"شعار نوآوری در خدمت\" را در راستای بهره مندی شهروندان 
از خدمات متمایز پولی و بانکی طی بیش از یک دهه فعالیت در شبکه بانکی 
در دستور کار قرار داده، تسهیل شرایط دسترسی تمامی اقشار جامعه به شعب 

و باجه های خود را طی سال جاری ممکن کرده است.
شــهروندان می توانند برای برخورداری از خدمات بانک شــهر در شهر ساوه به 
آدرس: ســاوه، بلوارشــهید مطهری، نبش کوچه ۱۵ و شهر گلستان اسلامشهر 
به آدرس: اسلامشــهر، گلســتان، بلوار شهید سلیمانی، بین بلوار غدیر و نارون 

مراجعه کنند.

 تمدید گواهینامه سیستم مدیریت 
شکایت مشتری در بانک سامان

      بانک ســامان با اجرای سیســتم مدیریت رســیدگی به شکایات 
مشتریان موفق به تمدید آخرین ویرایش استاندارد ایزو ۱۰۰۰۲ 

شد.
به گزارش ســامان رســانه، بانک ســامان پس از اجــرای موفق 
استاندارد های مربوط به برقراری ارتباط مؤثر و هدفمند با مشتریان و پیگیری 
دقیق شــکایات آن هــا، برای نهمین ســال متوالی موفق به تمدیــد گواهینامه 

بین المللی ایزو ۱۰۰۰۲شد.
در همین حال اخذ این گواهینامه، گام مهمی در مســیر حرکت مشتری محور 
بانک سامان است و این امکان را فراهم کرده تا رسیدگی به شکایات مشتریان 

در فرآیندی اثربخش و مطلوب صورت پذیرد.
گفتنــی اســت، اســتاندارد بین المللــی ایــزو ۱۰۰۰۲، راهنمایی بــرای طراحی و 
پیاده سازی یک فرآیند ثمربخش و کارا جهت مدیریت و رسیدگی به شکایت ها 

برای انواع فعالیت های تجاری است.

تولید نفت گاز کشور ۱۵ میلیون 
لیتر افزایش یافت

        محمدعلــی دادور معــاون مدیرعامــل شــرکت ملی پالایش و 
پخــش فرآورده هــای نفتی اظهار کــرد: میانگین تولیــد روزانه 
نفــت گاز کشــور در مدت پنج ماهه ابتدایی امســال حــدود ۱۱۱ 
میلیون لیتر بوده که این مقدار هم اکنون روزانه به بیش از ۱۲۵ 

میلیون لیتر افزایش یافته است.
وی افزود: همچنین امیدواریم با بهره برداری از واحد های جدید طرح توســعه 
پالایشگاه آبادان تا دو ماه آینده، بیش از ۳ میلیون لیتر نفت گاز یورو ۵ به سبد 
ســوخت کشور افزوده شــود و مقدار تولید نفت گاز روزانه کشور به حدود ۱۲۸ تا 

۱۳۰ میلیون لیتر افزایش یابد.
معــاون مدیرعامل شــرکت ملی پالایــش و پخش فرآورده های نفتی با اشــاره 
به اینکه این افزایش تولید، نقطه امیدی اســت که زمستان سخت را با دغدغه 
کمتری پشــت ســر بگذاریم، بیان کرد: از ابتدای اســتقرار دولــت چهاردهم در 
شــهریور، یکی از دغدغه های گروه جدید این شرکت، تأمین سوخت زمستانی 
بــود که با رفع گلوگاه ها و افزایش خوراک پالایشــگاه های کشــور به مقدار بیش 
از ۱۰۰ هزار بشــکه در روز، اصلاح شــرایط عملیاتی و به کارگیری ظرفیت خالی 
واحد های عملیاتی شکست کاتالیستی و راه اندازی واحد هایدروکراکر پالایشگاه 

آبادان این افزایش محقق شد.

نایــب رئیــس اتاق اصنــاف تهــران و رئیــس اتحادیه صنف 
چاپخانــه داران تهــران از برگــزاری ســی ویکمین نمایشــگاه 
بین المللی چاپ، بســته بندی و صنایع وابسته در تاریخ ۳ تا 
۶ دی ماه سال جاری با حضور ۴۵۰ شرکت داخلی و خارجی 
در محــل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهران خبر داد. 
به گفتــه رئیس ســتاد برگزاری این نمایشــگاه، حــدود ۳۸۰ 
شرکت توانمند داخلی حضور دارند که آخرین توانمندی ها، 
فناوری ها و دستاورد های خود را به نمایش خواهند گذاشت.

احمد ابوالحســنی، نایب رئیس اتاق اصناف تهران و رئیس 
اتحادیــه صنــف چاپخانــه داران تهران با اشــاره به اســتقبال 
ســی ویکمین  از  خارجــی  و  داخلــی  شــرکت های  گســترده 
نمایشــگاه بین المللی چاپ، بســته بندی و صنایع وابســته، 
گفته اســت که در این نمایشگاه حدود ۳۸۰ شرکت توانمند 
داخلــی حضــور دارند که آخریــن توانمندی هــا، فناوری ها و 

دستاورد های خود را به نمایش گذاشته اند.
ســی ویکمین  برگــزاری  ســتاد  رئیــس  اظهــاراتِ  بــه  بنــا 
نمایشــگاه بین المللی چاپ، بســته بندی و صنایع وابســته، 
مشــارکت کنندگان ایــن نمایشــگاه محصــولات و خدمــات 
متنوع خود در حوزه چاپ و بسته بندی و صنایع وابسته را در 
 ،۳۸B ،۳۸A ،۳۸ ،۳۵ سالن های مختلف شامل سالن های
۱۸، ۴۰، ۴۱، خلیــج فــارس، میــلاد و همچنین فضــای باز به 

بازدیدکنندگان ارائه می کنند.
ابوالحسنی از رشد ۳۰ درصدی مشارکت در بخش ارزی این 
دوره از نمایشــگاه خبر داد و افــزود: در این دوره، میزبان ۵۰ 
شرکت برجسته از کشور چین و همچنین بیش از ۲۰ شرکت 
معتبر و مطرح از سایر کشور های جهان هستیم. این حضور 
گسترده، فرصتی ارزشمند برای تبادل دانش، تجربه و ایجاد 

همکاری های بین المللی فراهم می کند.
نایــب رئیس اتاق اصنــاف تهــران، تصریح کرد: نمایشــگاه 
امســال بــا بهره گیــری از ۴۰ هــزار متــر فضــای سرپوشــیده و 
۱۵۰۰ متــر فضای بــاز، پذیــرای بازدیدکننــدگان خواهد بود. 

همچنیــن، شــرکت های خارجی بیشــتر در ســالن های ۳۵ و 
۳۸ مستقر هستند.

رئیــس اتحادیه صنف چاپخانه داران تهران همچنین اظهار 
تأســف کرد که به دلیل محدودیت فضای نمایشگاه، امکان 
پذیرش برخی از شرکت کنندگان که تمایل به حضور داشتند، 
فراهم نشــد. این موضوع برای یک برگزارکننده نمایشــگاه، 
چالشی جدی محسوب می شود. علاوه بر مشارکت کنندگان 
نمایشــگاه، درخواســت هایی برای بیش از ۲۰ هزار مترمربع 
فضــای اضافی دریافت کردیــم که به دلیل محدودیت فضا 

امکان تأمین آن فراهم نشــد. تلاش خواهیم کرد تا در سال 
آینده کل مســاحت سایت نمایشگاه بین المللی تهران را در 

اختیار بگیریم.
او با اشــاره به برگزاری کارگاه های آموزشی در ۴ روز برگزاری 
نمایشــگاه گفــت: یکــی از اقدامــات محــوری مــا، برگــزاری 
کارگاه های آموزشــی بــا موضوعات متنوع و کاربردی اســت 
کــه به نیاز های فعلی و آینده صنعت چاپ پاســخ می دهد. 
ایــن کارگاه هــا موضوعات متعــددی را در بــر می گیرند که از 
جملــه آن ها می توان به موضوعاتی همچون رنگ شناســی، 

درک بهتر اصول و قواعد کنتراســت در طراحی، و همچنین 
بررســی نقش و کاربرد های نوآورانه هوش مصنوعی در این 

حوزه اشاره کرد.
ابوالحسنی، خاطرنشان کرد: هوش مصنوعی به عنوان یکی 
از فناوری های جدید و تحول آفرین در عصر حاضر، تأثیرات 
عمیقی بر بسیاری از صنایع، از جمله صنعت چاپ، خواهد 

داشت.
بــه گفته نایــب رئیس اتاق اصناف تهران، هــدف از برگزاری 
بــه  کاربــردی  و  بــه روز  دانــش  ارائــه  کارگاه هایــی،  چنیــن 
شــرکت کنندگان و همچنیــن تقویــت مهارت هــای آن ها در 
مواجهــه بــا چالش هــا و فرصت هــای پیــش رو اســت. ایــن 
برنامه هــای آموزشــی گامــی اساســی در جهــت پیشــرفت 
صنعــت چــاپ و همگامی بــا فناوری های نویــن خواهد بود 
و بــه فعالان ایــن حوزه کمک می کند تا بتواننــد در بازار های 

رقابتی عملکرد بهتری داشته باشند.
او بــا اشــاره بــه مــکان برگــزاری کارگاه هــای آموزشــی اظهار 
داشــت: کارگاه هــای آموزشــی در ســالن کنفرانــس واقــع در 
سالن ۳۵، در مجاورت ســتاد برگزاری، برگزار خواهد شد. از 
علاقه مندان دعوت می کنیم تا برای حضور در این کلاس ها 

ثبت نام کنند و از فرصت های آموزشی بهره مند شوند.
ابوالحســنی در ادامــه بیــان داشــت: روز دوم نمایشــگاه بــه 
حضور پررنگ پیشکســوتان صنعت چــاپ اختصاص دارد. 
ایــن روز فرصتی خواهد بود تا فعالان صنعت چاپ بتوانند 
از تجربیات و دانش ارزشــمند پیشکســوتان بهره مند شــوند 
و تعامــلات حرفــه ای میــان نســل های مختلــف ایــن حوزه 

گسترش یابد.
رئیس ســتاد برگــزاری ســی ویکمین نمایشــگاه بین المللی 
چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته از بازدیدکنندگان خواست 
تــا بــرای جلوگیــری از ترافیــک، صبــح زودتــر به نمایشــگاه 
مراجعه کنند و خاطرنشــان کرد که نمایشــگاه رأس ساعت 

۸ صبح آغاز و در ساعت ۱۵ بعدازظهر به پایان می رسد.

نایب رئیس اتاق اصناف تهران و رئیس اتحادیه صنف چاپخانه دارانِ پایتخت خبر داد؛

نمایشِِ آخرین دستاورد ها در نمایشگاه بین المللی 
چاپ، بسته بندی و صنایع وابسته

توانمندسازی اقتصادی 
روستا های بوشهر با حمایت 

بنیاد مستضعفان

مشــوق های جدیــد بانــک مســکن بــرای مشــتریان 
بدهکار؛

طرح »پویش« تا پایان سال 
اجرا می شود

روایت تازه ترین آمار ها از»چکنو«
 بانک صادرات ایران؛

نخستین چک امن 
دیجیتال نظام بانکی سهم 

۴۸ درصدی را از آن خود 
کردبوده است

حســین دهقان رئیس بنیاد مســتضعفان انقلاب اســلامی، در پاســخ 
به درخواســت استاندار بوشــهر، از تأمین پنج هزار میلیارد ریالی برای 
اجرای طرح های اقتصادی در مناطق روســتایی این اســتان خبر داد و 
بر لزوم تقویت توانمندی های اجتماعی و اقتصادی بوشهر تأکید کرد.
بــه گزارش مدیریــت روابط عمومی و رســانه بنیاد علوی؛ در نشســت 
بنیــاد  بــا دکتــر حســین دهقــان، رئیــس  اســتاندار بوشــهر  مشــترک 

مستضعفان انقلاب اسلامی، در خصوص
تقویت زیرســاخت ها و اشــتغال زایی در روستا های استان بوشهر گفت 

وگو شد.
ارسلان زارع با قدردانی از پروژه های اجرایی بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی در استان، خواستار تسریع در اجرای طرح های جدید و تأمین 

منابع مالی مورد نیاز برای حمایت از فعالان اقتصادی روستا ها شد.
وی در ایــن نشســت گفــت: بنیــاد مســتضعفان در تقویــت مناطــق 
محــروم نقش مهمی ایفا می کند و به ویژه در اســتان بوشــهر، با توجه 
بــه پتانســیل های موجــود، لازم اســت توجــه بیشــتری بــه حمایــت از 
بخش اقتصادی روســتا ها داشته باشــیم. تخصیص پنج هزار میلیارد 
ریــال برای اجرای طرح های کوچک مقیاس در این روســتا ها می تواند 

تحولی شگرف در این بخش ایجاد کند.
وی همچنیــن افزود: بنیاد علوی، یکی از مؤسســات زیرمجموعه بنیاد 
مســتضعفان، در مناطق محروم تأثیرگذار بوده اســت و نقش مهمی 
در توســعه اقتصادی و اجتماعی اســتان ها دارد. مدیریت استان نیز از 
فعالیت های این مؤسســات در ســطح بوشــهر حمایــت کامل خواهد 

کرد.
بــا  موافقــت  ابــراز  بــا  نیــز  مســتضعفان  بنیــاد  رئیــس  پایــان،  در 
درخواســت های مطــرح شــده، تصریــح کــرد که بــا تخصیــص اعتبار 
مناســب و نظــارت بر اجرای پروژه ها، شــاهد تحولی اساســی در زمینه 

اشتغال و معیشت روستاییان استان بوشهر خواهیم بود.

بانک مســکن در راســتای مســاعدت مشــتریانی که موفق به بازپرداخت به 
موقع اقساط تسهیلات خود نشده اند و با هدف بازگشت مطالبات به چرخه 
اعتباردهــی و تداوم ارائه تســهیلات به مشــتریان جدید، طــرح »پویش« را تا 

پایان سال ۱۴۰۳ ارائه کرد.
هــدف از طــرح پویــش بانــک مســکن، تســهیل در بازپرداخــت مطالبــات 
سررسیدگذشــته، معوق و مشــکوک الوصول)به طور کلی غیرجاری( توســط 

مشتریان است.
بــر این اســاس، مشــتریان دارای اقســاط معوقــه در ســرفصل های مرتبط با 
تســهیلات مسکن روستایی، آســیب دیدگان حوادث غیرمترقبه، مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی در صورت واریز نقدی کامل 

مانده بدهی و فسخ قرارداد، مشمول بخشودگی جرایم خواهند شد.
در ایــن طــرح، با هــدف تســهیل در تعییــن تکلیــف قرارداد هــای مبادله ای 
غیرجاری، مشتریان بدهکاری که نسبت به تسویه نقدی بخش سررسید شده 
اقساط خود به صورت یکجا اقدام کنند؛ مشمول تقسیط ۱۲ ماهه وجه التزام 

قرارداد با نرخ سود صفر درصد می شوند.
در خصوص مطالبات ناشــی از مشارکت مدنی)فروش اقساطی واحدها( در 
مواردی که واریز نقدی وجه التزام برای متقاضیان امکان پذیر نباشد، تقسیط 

بخشی از وجه التزام بدون اخذ سود میسر است.
همچنین تســهیل در شــرایط فروش اقســاطی قرارداد های مشــارکت مدنی 
که در آن، واحد های احداثی تکمیل شــده ولی فاقد اســناد مالکیت تفکیکی 
واحد ها اســت؛ از دیگر امکانات طرح پویش بانک مسکن است که طبق آن، 
فــروش اقســاطی تدریجی قدرالســهم مطالبات بانک با حضــور حداقل ۵۰ 

درصد از خریداران و با اخذ تضامین معتبر قابل انجام است.
مشتریان بانک مسکن می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک 
مســکن بــه نشــانی www.bank-maskan.ir )صفحه اصلی، اطلاع رســانی، 
طرح پویش؛ مســاعدت و ایجاد مشوق های لازم برای بازپرداخت مطالبات( 

مراجعه کنند.

همزمــان بــا عبور تعــداد چکنو های صادره تحویل شــده به مشــتریان بانک 
صــادرات ایــران از مــرز هفــت میلیــون و ۲۰۰ هــزار بــرگ، حجــم چکنو های 

کارسازی شده به بیش از ۴۸ درصد چک های دیجیتال نظام بانکی رسید.
بر اساس آخرین داده های نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی)چکنو(، 
تعداد چکنو های صادره تحویل داده شــده به مشتریان بانک صادرات ایران 
که به صورت دسته چک های ۱۰ برگی از طریق همراه بانک این بانک در اختیار 
متقاضیــان قرار می گیرد، تا ۲۶ آذرماه ســال جاری به ۷ میلیــون و ۲۰۱ هزار و 
۸۵۰ برگ رسید و بنا بر نیاز های مختلف مشتریان مورد استفاده قرار می گیرد.
چکنــو که از ۱۱ دی ماه ســال ۱۴۰۱ با حضور معاون بانک، بیمه و شــرکت های 
دولتــی وزارت امور اقتصــادی و دارایی و همچنین معــاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی و مدیران بانک صادرات ایران رونمایی شد به عنوان نخستین 
چک دیجیتال نظام بانکی با اســتقبال مشــتریان بانک همراه بوده است. در 
ایــن مدت بیــش از ۴۸۰ هزار برگ به ارزش بالغ بــر ۷۴ هزار میلیارد ریال در 
بانــک صــادرات ایران مصرف و نقد شــده که بــه تنهایی بیــش از ۴۸ درصد 

چک های دیجیتال نظام بانکی را به خود اختصاص داده است.
چکنــو بانــک صــادرات ایــران بــا ارائــه مزیت هــای متنوع بــه عنــوان یکی از 
جدیدترین ابزار های پرداخت، امنیت و سرعت قابل توجهی در نقل و انتقال 
وجوه برای مشتریان و دارندگان حساب جاری در این بانک فراهم کرده است.

چکنــو کــه به عنوان یکــی از پیشــروترین ابزار نقــل و انتقــال الکترونیکی پول 
بــا ویژگی های منحصــر به فرد و بــدون محدودیت در زمان و مکان و ســقف 
ابزار هــای متــداول جابجایــی پــول، از بســتر امن بانکــداری دیجیتــال بانک 
صــادرات ایران برخوردار اســت، در تازه ترین خدمات ارائه شــده توســط این 

بانک، امکان توثیق به عنوان وثیقه تسهیلات خرد را نیز داراست.

بنیاد مسکن صادرات

قیمت دلار مبادله ای

762400  ریال
گرم طلای 18 عیار

 48,914,000 ریال
قیمت سکه امامی

 536,600,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

796800 ریال
قیمت بیت کوین

۷,۴۳۶,۴۳۴,۱۹۹ دلار

تجارت

طرح امتیازی سپرده – تسهیلاتی ممتاز تجارت، ویژه اشخاص حقیقی با امکان 
اعطای تسهیلات در قالب عقود مرابحه و قرض الحسنه، فرصتی است ارزشمند 
تا ضمن بهره مندی از خدمات متنوع بانکی، بر اســاس میانگین حســاب خود 

تسهیلات با نرخ ها و بازپرداخت متنوع دریافت کنید.
طرح ممتاز تجارت با بازار هدف اشــخاص حقیقی و     معرفی شدگان سازمان ها 
و شــرکت ها، این امکان را در اختیار مشــتریان قرار می دهد تا بر اساس میانگین 
حساب خود در بانک تجارت، تسهیلات مورد نیاز خود را در قالب عقود مرابحه 
و قرض الحسنه با مدت زمان سپرده گذاری یک الی ۱۲ ماهه و بازپرداخت ۱۲ الی 

۳۶ ماهه دریافت کنند.

نحوه محاسبه ضرایب وام قرض الحسنه و تسهیلات مرابحه  
در ایــن طرح تســهیلاتی به عنوان نمونــه در صورت انتخاب میانگیــن ۱۲ ماهه 
حساب و بازپرداخت تسهیلات در ۱۲ ماه، معادل ۲۴۰ درصدِ میانگین حساب، 
تسهیلات به مشتری پرداخت می شود و درصورت بازپرداخت اقساط در ۱۲ ماه 
با محاســبه میانگین یک ماهه، مشــتری شــامل دریافت ۲۰ درصد از میانگین 

می شود.
تنوع در مدت زمان محاسبه میانگین )ســپرده گذاری( و امکان واریز و برداشت 
وجــه در طــول مــدت ســپرده گذاری، تنــوع در نــرخ ســود )از ۴ تــا ۲۳ درصــد( و 
نحــوه بازپرداخت و پوشــش اشــخاص حقیقی صنــوف )دارنــدگان پایانه های 
فروشــگاهی( با سقف ۷. ۵ میلیارد قرض الحســنه و ۵۰ میلیارد ریال مرابحه از 
جمله مزیت های رقابتی و ارزشمند طرح ممتاز بانک تجارت به شمار  می روند.

طرحی با بیشترین تنوع در نرخ سود و مدت زمان سپرده گذاری  
در طرح تجارت، تسهیلات مرابحه با دو نرخ ۲۳ درصد و ۱۴ درصد به متقاضیان 
پرداخت می شود و با فرض محاسبه ۱۲ ماه میانگین و بازپرداخت تسهیلات در 
۲۴ ماه معادل ۲۷۶ درصد میانگین حســاب، تســهیلات با نرخ سود ۲۳ درصد 

به متقاضی پرداخت می شود. همچنین در تسهیلات مرابحه با نرخ ۱۴ درصد، 
مشــتری می تواند با ایجاد شش ماه میانگین و انتخاب بازپرداخت ۲۴ ماهه، تا 

۱۳۸ درصد میانگین حساب خود، تسهیلات دریافت کند.
سقف تسهیلات اعطایی در عقود قرض الحسنه و مرابحه به ترتیب ۷. ۵ میلیارد 
ریال و ۵۰ میلیارد ریال است و متقاضی دریافت تسهیلات در این طرح می تواند 
درخواســت خود را در فاز اول از طریق تمامی شــعب بانک و در فاز های بعدی 
از طریق پلتفرم های غیرحضوری همراه بانک تجارت، باجت و پات لایف ارائه 

کند.
وثایــق و تضامین طرح ممتاز تجارت بر اســاس رتبــه اعتباری متقاضی و مبلغ 
تسهیلات، دسته بندی شده و اشخاص حقیقی بر اساس رتبه اعتباری خود تا ۵ 
میلیارد ریال و صنوف دارنده پایانه فروشگاهی )IPG/POS( تا ۵۰ میلیارد ریال 

تسهیلات دریافت می کنند.
محاسبه امتیازات در اعطای تسهیلات به صنوف دارنده حساب متصل به درگاه 
اینترنتی یا پایانه های فروش )POS/   IPG(، براساس عملکرد و میانگین ایجادی 

در حساب مذکور انجام می شود.
در صــورت عمــل بــه تعهــدات و ایجــاد میانگین، اعطــای تســهیلات جدید تا 
ســقف تعیین شده و ســایر ضوابط مربوطه بدون نیاز به تسویه تسهیلات قبلی 

امکان پذیر است.
برای مشــاهده جداول ضرایب تسهیلات و وثایق و تضامین بر اساس رتبه های 
مختلف متقاضی به صفحه طرح ممتاز تجارت در سایت اینترنتی بانک تجارت 

به آدرس www.tejaratbank.ir مراجعه کنید.

طرح »ممتاز تجارت« ابزاری کارآمد برای تمام سلایق و مشتریان



فرهنگ و اجتماعی

سایه برین
دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

پس از ســقوط »بشــار اســد«، یکی از دراماتیک ترین و 
البتــه پرســروصداترین روایت هــا در محافل مختلف 
بالاخــص فضــای مجــازی، روایــات مربوط بــه زندان 
صیدنایاســت. زنــدان صیدنایا نــام زندانــی بدنام در 
شــمال دمشــق بود که توســط دولت جمهوری عربی 
سوریه اداره می شد. این زندان نظامی و اردوگاه مرگ 
به »کشتارگاه انسانی« )المسلخ البشری( نیز معروف 
اســت. از این زنــدان برای نگهداری هــزاران زندانی از 
جملــه زندانیان غیرنظامی، شورشــیان ضــد دولتی و 
زندانیان سیاســی اســتفاده می شــد. با یک جستجوی 
کوتاه می توان نام زندانیان این زندان را مشاهده کرد و 
از دیــدن اســامی مبــارزان بزرگــی از اقشــار مختلف با 
ایدئولوژی های گوناگون شــگفت زده شــد. با این حال، 
روایت هایــی کــه تا امــروز مطرح شــده اند، ماجــرا را از 
متاســف شــدن برای نوع بشــر منحرف کــرده و امروز 
تمرکزهــا بــر بحــث دیگــری اســت؛ اینکــه اصــلا این 

تصاویر و روایت ها واقعیت دارند یا نه؟
در ایــن متــن تــلاش داریــم بــه کاری کــه رســانه بــا 
واقعیت هــای ایــن زنــدان کرده اســت بپردازیــم؛ چرا 
کــه امــروز دیگر کمتر کســی پیدا می شــود کــه تصاویر 
گوناگون مربوط به آن را ندیده باشد. تصویر چاله های 
زیرزمینــی به عنوان زندان، انســان های بــا بدوی ترین 
نــوع رفتــار در حالــی کــه بــا در دســت داشــتن انــواع 
جانوران در زیر زمین می خزند، کودکان و افراد بســیار 
ســالمند در زندان، جنازه های سلاخی شــده، زندانیان 
آسیب دیده از منظر اعصاب و روان و بسیار موارد دیگر 
که حتی یادآوری آن ها در این متن باعث تکدر خاطر 
است، تصاویری اســت که به نظر جهان رسیده است. 
اما به مرور مشــخص شــد که خیلــی از آن ها واقعیت 
نداشتند؛ یا ساخته هوش مصنوعی بودند یا بازیگرانی 
بودنــد کــه نقــش آســیب دیدگان را بــازی می کردند و 
حتی در مواردی اذعان شد تصاویر آوارگان فلسطینی 

به جای زندانیان صیدنایا پخش شده است.
اولین نکته آن اســت که حتــی اگر صفر تا صد تصاویر 
غیرواقعی باشد، منکر جنایات بشری صیدنایا نیست 
به چند دلیل؛ نخســت اینکه لقب کشــتارگاه انســانی، 
مدت هــا قبل از ســقوط بشــار به این جنایتگاه بشــری 
اعطا شــده بود و همین صحت نقض حقوق بشــر در 
آن اســت. دومین دلیل اینکه بلافاصله پس از سقوط 
بشــار درب هــای ایــن زنــدان بــاز شــد و همین نشــان 
می دهد که صیدنایا، محل نگهداری مجرمان سیاسی 
و عقیدتی بوده اســت. دلیل دیگــر، تلاش ها برای پیدا 
کــردن محل هــای اختفــا و پنهــان زیرزمینــی پــس از 
سقوط رژیم بود و همین امر احتمال وجود سلول های 
مخفی را تایید می کند؛ اما درخصوص نتیجه کار انقدر 
روایت ها متفاوت اســت که تمییز صحیح از ناصحیح 
را مشــکل می نمایــد. بــا تمــام این هــا اینکــه شــرایط 
نگهــداری زندانیان در صیدنایــا ناقض قوانین حقوق 

بشر بوده است، قطعی است.
درواقــع ماجرا اصــلا صیدنایا نیســت؛ نارضایتی های 

مردمی از حکومت بشار اســد حتی اگر پراکنده باشند 
انکارناشــدنی اســت. »ســیدعباس عراقچــی«،  هــم 
وزیــر امور خارجه کشــورمان بارها تاکید کرده که اســد 
بــه توصیه هــای مقامــات ایــران گــوش نــداد و حتــی 
شــروطی هم گذاشــت. بــه گــزارش ایســنا، در آخرین 
مورد عراقچی در جریان ســفر به مصر جهت شــرکت 
در اجلاس »دی ۸«، با شــبکه »الغد« مصاحبه کرد و 
گفت: »جمهوری اســلامی ایران به درخواست دولت 
ســوریه و بــا هــدف مبــارزه با تروریســت در این کشــور 
حضــور داشــت و هرگــز در ارتبــاط و تعامــل دولت با 
مــردم و معارضیــن دخالــت نکــرد. ما به بشــار اســد 
توصیه هــای زیادی کردیم و او از شــنیدن آن ها امتناع 
کــرد. مــا در خصوص تحــرک معارضیــن در ادلب به 
او هشــدار دادیم و دولت ســوریه تصمیمات مســتقل 
گرفــت.« مقــام معظــم رهبــری )مدظله العالی( نیز 
در دیدار بشــار اسد که در خرداد ۱۴۰۳ برگزار شده بود 
به او هشــدار داده بودنــد غربی ها و دنباله های آنها در 
منطقــه قصد داشــتند با جنگی که علیه ســوریه به راه 
انداختند، نظام سیاســی این کشــور را ســاقط و سوریه 
را از معــادلات منطقــه حــذف کنند اما موفق نشــدند 
و اینــک نیز قصد دارند با شــیوه های دیگــر و از جمله 
وعده هایــی کــه هیچگاه بــه آنها عمــل نخواهند کرد، 

سوریه را از معادلات منطقه خارج کنند.
پــس کلیــت ماجــرا که نقــض حقوق بشــر در ســوریه 
حتمی اســت، غیرقابل انکار اســت که اگر بود، شــاهد 

تصاویر شادی مردم پس از سقوط بشار نبودیم.
حــال که به انــدازه کافــی جنایات در ســوریه مبرهن و 
قطعی اســت، چرا برخی رســانه های غربــی با کمک 
هوش مصنوعــی این ماجرا را تقبیح و حتی مضحکه 
کردند؟ یک نظریه می تواند این باشد که اصلا هدف، 
رساندن افکار عمومی به جایی است که به هر تصویری 
از ایــن زنــدان بخندد. نظریــه بعدی گرفتار شــدن در 
گرداب دیکتاتورســازی بشــار اســت. یعنی تفکری، به 
قدری از سقوط رژیم و گســترش هرج ومرج در سوریه 
خوشــحال اســت که ایــن خوش حالی افسارگســیخته 

شــده و بــه دروغ پردازی رسیده اســت. شــیطنت دیگر 
ایــن رســانه ها، دیکتاتورنمایــی هر کشــوری اســت که 
با ســوریه زمان بشــار روابط دیپلماتیک داشته اســت. 
درواقــع می خواهنــد بــاوری را جــا اندازند کــه معتقد 
اســت چگونه ممکن اســت اصلا ایدئولوژی ای به یک 
ایدئولوژی دیگر با این جنایات سرشار، دست دوستی 
بدهد؟  در این میان، برخی رسانه ها و تفکرها، به قصد 
حقیقت نمایی مسیر اشتباه دیگری را برگزیده اند که از 
آن به ســفیدنمایی بشــار اسد تعبیر می شــود. درواقع 
تلاش برای تشخیص صواب از غیر صواب هم توسط 
برخــی بــه قــدری افراطــی شــده کــه یک ســوال مهم 
مطــرح می شــود: ایــن همه تلاش بــرای اثبــات اینکه 
صیدنایا آن طورها که می گویند هم نیست به چه علت 
است؟ راست و دروغ ماجرا این همه هم مهم نیست. 
یعنی همانطــور که دروغ پــردازی در این خصوص بد 
است و باعث انحراف مسیر تحقق عدالت است، این 
همه تلاش برای رو کردن دســت تک تک زندانیان که 
روایت هــای مختلف و تاثربرانگیــزی از صیدنایا دارند 

هم بد است.
در پایــان بایــد گفــت مــا بــه عنــوان بخشــی از افــکار 
عمومــی، که عضوی از جامعه هــدف این هر دو تفکر 
هســتیم، مســلما توانایی جزئیات هر راست و دروغی 
را نداریــم و اصلا نه ضرورتی هســت و نــه زمان کافی 
برای این مهم؛ تنها باید به شکل کلی یک واقعیت را 
پذیرفت؛ نخست اینکه نقض حقوق بشر در صیدنایا 
تحت حکومت بشــار حتمی اســت، اما حدودی دارد. 
انگشت اتهام این جنایات بشری هم مستقیما متوجه 
دولــت وقت مســتقر در ســوریه هســت و هیــچ ربطی 
بــه هیچ کــدام از هم پیمانان و دوســتان ســوریه تحت 

حکومت سابقش ندارد.
گفتنی است؛ جنایات رژیم صهیونیستی و هم پیمانان 
غربــی اش بــرای تاریکــی ایــن روزهــای ســوریه هــم 
انکارناپذیر است و این متن قصد نادیده گرفتن آن ها 
و البته تحلیل رفتار تحریرالشام را ندارد و تنها به کاری 

که رسانه با اخبار صیدنایا کرده، پرداخته است.

رویکرد متفاوت رسانه ها درخصوص پوشش اخبار زندان »صیدنایا« سوریه؛ 
از داغ شدن بازار شایعات تا دفاع بی دلیل از نقض حقوق بشر

قتل با شلیک گلوله در افراط و تفریط به نفع جنایت
خیابان ستارخان تهران

کشف جسد مردی ناشناس در کانال آب خیابان ستارخان، پرده از جنایتی 
هولناک با شلیک گلوله برداشت.

پس از آنکه خبر کشف جسد مرد جوانی در کانال آب خیابان ستارخان به 
پلیس گزارش شد، بلافاصله مأموران کلانتری ۱۱۸ برای بررسی بیشتر به 

محل حادثه اعزام شدند.
در بررسی های اولیه، مأموران با جسد مردی ناشناس مواجه شدند که آثار 
خون زیادی در اطراف او مشاهده می شد. به گفته عوامل اورژانس حاضر 
در محل، علت مرگ اصابت گلوله به کمر و خروج آن از ناحیه شکم بوده 
که به دلیل شدت جراحت و خونریزی، فرد در همان جا جان باخته است.

با اعلام این قتل، بازپرس موسی رضازاده از شعبه یازدهم دادسرای امور 
جنایی به همراه تیم تشخیص هویت و پزشکی قانونی در محل حاضر شد. 
بررسی های اولیه بازپرس نشان داد که مقتول احتمالاً از افراد کارتن خواب 
یا معتاد بوده است. شواهد حکایت از آن دارد که وی هنگام فرار از دست 

فرد یا افرادی مورد اصابت گلوله قرار گرفته و در همان جا ر ها شده است.
بــه دســتور بازپرس موســی رضــازاده، جســد برای بررســی های بیشــتر و 
شناسایی هویت به پزشکی قانونی منتقل شد. همچنین تحقیقات برای 
شناســایی و دســتگیری عامل یا عاملان این جنایت بــه اداره دهم پلیس 

آگاهی واگذار شده است.

 

 سرقت طلای میلیونی
  در تهران توسط

 کارگر خدماتی
 

پلیس تهران از دستگیری یک کارگر خدماتی خبر داد که با کپی کلید منزل 
صاحب خانه، شمش طلای ۶۱ میلیارد ریالی را به سرقت برده بود. متهم 

پس از دستگیری به جرم خود اعتراف کرد.
سردار علی قاسم پور، رئیس پلیس پیشگیری پایتخت اظهار داشت: پیرو 
مراجعه یکی از شــهروندان و گزارش وقوع ســرقت یک عدد شمش طلا 
به وزن یک کیلوگرم و ارزش تقریبی ۶۱ میلیارد ریال، پیگیری موضوع در 

دستور کار کلانتری ۱۸۱ چیتگر قرار گرفت.
وی افــزود: پس از مراجعه به محل وقوع جرم و اقدامات فنی مشــخص 
شــد که سرقت توسط کسی انجام شــده که بدون تخریب و زور وارد منزل 
شــده و احتمالاً کلید یدکی از منزل داشــته اســت، همین مسأله پرونده و 
تحقیقات را به ســمت بررســی از افرادی برد که به تازگی به منزل مذکور 

رفت و آمد داشتند.
این مقام انتظامی عنوان داشــت: شــاکی در اظهارات خود بیان داشــت، 
مدتــی قبــل از طریق یکــی از ســایت های خدماتــی اینترنتی، یــک کارگر 
خدماتی را برای انجام کار های منزل به وی معرفی شد که پس از مدتی، 
قطع همکاری کرد. با توجه به مدارک و شواهد موجود به خانم خدمتکار 
مشکوک شدند که پس از پی جویی ها و استفاده از شیوه های نوین پلیسی 
مخفیــگاه وی شناســایی شــد و بــا اخذ مجــوز از مقامات قضائــی به آنجا 

مراجعه کردند و این متهم را دستگیر کردند.
رئیــس پلیــس پیشــگیری پایتخت ابــراز داشــت: از منــزل متهــم، اموال 
مسروقه کشف شد و پس از انتقال به کلانتری به جرم خود مبنی بر سرقت 
شــمش طلا اعتراف کرد و اعلام کرد طی یک ســال کار در منزل و کســب 
اعتماد صاحب خانه از کلید منزل یک عدد کپی تهیه و در فرصت مناسب 

اقدام به سرقت کرد.
ســردار قاسم پور، به شهروندان توصیه کرد: از نگهداری اموال با ارزش در 
خانه و از ورود افراد ناشــناس تحت عنــوان نظافتچی و کارگر خدماتی به 

منزل خود خودداری کنند.

 

انتقام خونین در شب یلدا؛

سرکارگر به دست کارگران 
افغان به قتل رسید

  
مرگ مشکوک مرد جوانی در یک کارگاه صنعتی اتصالات لوله و گاز واقع 

در محله خاک سفید به مرکز فوریت های پلیسی۱۱۰، گزارش داده شد.
به دنبال اعلام این خبر، تیمی از کاراگاهان پلیسی به همراه قاضی حسین 
گودرزی، بازپرس ویژه قتل شعبه ششم دادسرای امورجنایی راهی محل 

حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.
تیم جنایی در کارگاه صنعتی با جسد مرد جوان افغانستانی مواجه شدند 
که هدف ضربه چاقو به گردنش به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه هم 
نشان می داد، مقتول سرکارگر شیفت شب بوده و توسط ۲ برادر که در آنجا 

مشغول به کار بودند قربانی جنایت شده است.
تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، حوالی ساعت یک بامداد، مقتول 
به دلیل مسائل انضباطی به دو برادر افغانستانی که در آنجا مشغول به 
کار بودنــد، تذکــر می دهد. این موضــوع باعث ایجاد درگیــری میان آن ها 

می شود، اما با وساطت سایر کارگران، این نزاع خاتمه می یابد.
در ادامــه مشــخص شــد، چند ســاعت بعــد از ایــن اتفــاق، ۲ بــرادر برای 
انتقام جویــی بــه اتاق اســتراحت مقتول رفتنــد و با ضربات چاقــو او را به 
قتل رساندند. آن ها پس از ارتکاب جنایت و ورود پلیس به محل حادثه، 

صحنه جرم را ترک کردند.
پس از پایان تحقیقات می دانی در صحنه جرم، ماموران پلیس مأموریت 
یافتنــد تــا بــا اقدامــات اطلاعاتی ابتــدا مخفیگاه عامــلان ایــن جنایت را 

شناسایی و سپس نسبت به دستگیری آن ها اقدام کنند.
با دستور قاضی حسین گودرزی از شعبه ششم دادسرای امورجنایی، جسد 
مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شد و تحقیقات 

پلیس جهت دستگیری متهمان ادامه دارد.

گســترش  مرکــز  معــاون  ســفلایی«،  »مســعود 
ســینمای مســتند، تجربی و پویانمایی و مدیرگروه 
ســینمایی »هنروتجربــه« با تأکید بــر لزوم نمایش 
فیلم های مســتند در سراســر کشــور اعــلام کرد: بر 
اســاس برنامه ریــزی صورت گرفتــه از ســوی مرکــز 
گســترش ســینمای مســتند و تجربــی و هماهنگی 
بــا مراکــز اســتان ها و شــهر ها و همچنیــن موافقت 
صاحبــان آثــار، ۲۴ فیلــم مســتند منتخــب بلنــد، 
دوره  هجدهمیــن  در  حاضــر  کوتــاه  و  نیمه بلنــد 
جشنواره فیلم »ســینماحقیقت« طی ۲ مرحله در 
دی ماه جاری برای اولین بار و به صورت گسترده در 

۴۲ شهر به نمایش درمی آیند.
وی ادامه داد: فیلم های »روزگار احمد« )محســن 
اردســتانی رســتمی(، »پلوره« )علی احمدی زرین 
کاکایــی(،  )عبدالســتار  آبــی«  »چمــدان  کلایــی(، 
»پشــت کوه های علی زنگی« )علیرضا باغشــنی(، 
»کــول انداز« )مرتضی جــذاب(، »عظمت خانم« 
)ســولماز علیــزاده(، »لــب شــور« )جــواد وطنی(، 
»کیمیاگر« )مصطفی شــبان(، »عاتقه« )مســعود 
»جــاده  )ســرنا امینی(،  ســوم«  »بچــه  دهنــوی(، 
هشــتاد و یــک« )ســعید خــدا رضایــی(، »مامان« 
)محســن  »گلبهــار«  صادقــی(،  محمــد  )علــی 
عســکری زاده(، »تو بــه کوچ عادت داشــتی« )امیر 
عســکری(، »بوم ایرانی« )محمد مقدم(، »خشت 
و خــون« )عقیــل جماعتــی(، »آدریانا مســافری از 
ایتالیــا« )حبیــب علوانــی(، »اجــاقِ نــواز« )فرهاد 

ورهــرام(، »چشــم کویــر« )محســن علم الهــدی(، 
»آبــه«  شــهپرراد(،  )حنیــف  خامــوش«  »قلعــه 
)ســارا طالبیان(، »روبارو« )امیــر پذیرفته(، »آلبوم 
خانوادگــی مــن« )محمدرضا نوروزبیگی(، »ســایه 
بــاران« )رســول پــولادی( آثــاری هســتند کــه برای 

نمایش آن ها برنامه ریزی شده است.
ســفلایی بــا اشــاره به اینکــه نمایــش ایــن فیلم ها 
توســط مرکــز گســترش ســینمای مســتند، تجربی 
و پویانمایــی و بــا اســتفاده از ظرفیــت ســینما ها و 
اطلاع رســانی گروه ســینمایی »هنروتجربه« انجام 
می شــود، افزود: ابتدا قرار بود نمایــش فیلم ها در 
همه اســتان ها از روز های یک الی ســوم دی برگزار 
شــود اما باتوجه به تعطیلات گسترده در شهر های 

نمایش هــا ایــن  شــد  گرفتــه  تصمیــم   مختلــف 
در ۲ هفته برگزار شود.

وی در پایــان عنــوان کــرد: بــر همیــن اســاس آثــار 
منتخب در شــهر های رشــت، آبادان، یزد، بوشهر، 
اهواز، شــیراز، بندرعباس، جاسک، کرج، اصفهان، 
گــرگان، قــم در طــی روز هــای یکم الی ســوم دی و 
در شــهر های اراک، همدان، بابل، کرمانشــاه، پاوه، 
اســلام آباد غرب، ســنقر، زنجان، بجنورد، بیرجند، 
مشــهد، نیشــابور، تبریــز، ارومیــه، ایــلام، کرمــان، 
خرم آباد، بروجرد، کوهدشــت، یاســوج، دهدشت، 
زاهــدان، کیش، ســاوه، اردبیل، دامغان، ســمنان، 
بهمئی، قزوین در روز های هشــتم تا دهم دی روی 

پرده خواهند رفت.

 فیلم های منتخب »سینماحقیقت«
کران می شوند در ۴۲ شهر ا

سینما

اخبــاریادداشت
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Cultural & social

 آخرین وضعیت سلامتی
 اسدالله یکتا

اکبر یکتا فرزند اســدالله یکتا بازیگر پیشکســوت سینما و تلویزیون 
در گفتگــو بــا خبرنگار مهر دربــاره وضعیت ســلامتی این هنرمند 
گفت: پدرم شــب گذشــته، ۲۹ آذر در بیمارستان گلستان بستری شد و به 
دلیل عفونت در خون در بخش مراقبت های ویژه است. به احتمال زیاد 

پدر تا یک هفته در بیمارستان بستری باشند.
وی عنــوان کــرد: پــدر من همیشــه مقابل دوربین و مشــغول بــه کار بوده 
است اما متأسفانه در چندوقت اخیر بیکار و خانه نشین شده بودند و این 

مسأله فشار روانی زیادی برایشان داشت.
اسدالله یکتا، بازیگر سینما و تلویزیون متولد سال ۱۳۲۶ است که پیشینه 
تئاتری دارد و در بیش از ۹۰ فیلم سینمایی و چند مجموعه تلویزیونی به 

ایفای نقش پرداخته است.

»در آغوش درخت« از جشنواره 
هند جایزه گرفت

فیلم ســینمایی »در آغــوش درخت« به کارگردانــی بابک لطفی   
خواجه پاشا و تهیه کنندگی سجاد نصرالهی نسب و بابک خواجه 
پاشا بهترین فیلم بلند سینمای جهان در بیست و دومین دوره جشنواره 

چنای هند شد.
جشــنواره بین المللــی فیلــم چنای )CIFF( در شــهر چنای هند و توســط 
انجمــن ســینمایی، بنیــاد تقدیر از ســینمای هند، حمایــت دولت تامیل 
نــادو، اتــاق بازرگانــی فیلــم هنــد جنوبــی و فدراســیون فیلم هنــد برگزار 
می گــردد. درک فرهنــگ ملل دیگــر و طرح برتری هنر ســینما؛ کمک به 
درک و قدردانی از فرهنگ فیلم ملل مختلف در زمینه اخلاق اجتماعی 
و فرهنگــی و ترویــج دوســتی و همــکاری بیــن مــردم جهــان از اهــداف 

جشنواره است.
در ایــن جشــنواره بیش از ۱۰۰ فیلــم بلند بین المللی از بیش از ۶۰ کشــور 

جهان به رقابت پرداختند.
بیســت و دومین دوره جشــنواره چنای هند از ۱۲ تا ۱۹ دسامبر سال جاری 

برابر با ۲۲ تا ۲۹ آذر برگزار شد.
»در آغوش درخت« تاکنون در جشنواره های مختلف بین المللی حضور 
داشــته و بــه تازگی نیــز جایزه ویژه هیئــت داوران جشــنواره فیلم جهانی 
آســیایی را نیــز دریافــت کــرد. همچنیــن ایــن فیلم ســینمایی بــه عنوان 

نماینده اسکار ۲۰۲۵ ایران نیز معرفی شده بود.
پخــش بین الملــل ایــن فیلم ســینمایی بر عهــده مرکز بین الملل ســوره 

است.

محسن کیایی همراهِ جدید 
جناب خان می شود

بنا بر اعلام شــبکه نســیم، برنامه »هزار و یک« بــه تهیه کنندگی و 
کارگردانــی فریدالدیــن نیکجو، بــا اجرای محســن کیایی و حضور 
جنــاب خان با صداپیشــگی محمد بحرانــی به عنوان یک برنامه شــبانه 

کمدی و طنز به زودی از شبکه نسیم به روی آنتن خواهد رفت.
این برنامه با طراحی و مدیریت هنری محمد بحرانی از دی ماه ۱۴۰۳ در 

شبکه نسیم شروع به پخش می شود.
به گزارش ایســنا، پیشــتر مدیر شــبکه »نســیم« جزئیاتی جدید از تدارک 
برای ســاخت »مســابقه بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی و »هزار و یک« 
کــه عروســک »جناب خان« قرار اســت در آن حضور داشــته باشــد، بیان 

کرده بود.

راه اندازی ۲ استودیوی جدید در 
واحد دوبلاژ سیما

مدیر واحد دوبلاژ سیما از راه اندازی دو استودیوی جدید خبر داد.
به گزارش ایســنا، فرشــید شــکیبا با اعلام راه اندازی دو استودیوی 
جدیــد گفــت: پــس از ســال ها دو اســتودیو جدید در واحــد دوبلاژ 

تلویزیون راه اندازی می شود.
مدیر واحد دوبلاژ سیما با انتشار تصویری از استودیو های جدید در فضای 
مجــازی، نوشــت: بدون شــک توســعه در هر حــوزه ای یکــی از مهم ترین 
بــه زودی شــاهد بهره بــرداری  بــرای کســب موفقیــت اســت  راهبرد هــا 

استودیو ها خواهیم بود.
شــکیبا یادآور شــد: در ایــن ایام که شــاهد پخش آثار خارجــی متفاوت از 
شــبکه های مختلف از تلویزیون هســتیم، لازم بود که استودیو های جدید 
بــه کمک مدیران دوبله بیایند تا آثــار در زمان مقرر و با کیفیت مطلوب، 

دوبله و از شبکه های مختلف تلویزیونی پخش شوند.

»دی کاپریو« در فیلم بعدی با 
»دیمین شزل« می راند

اوایل امســال اعلام شــد دیمین شــزل فیلم بعدی خود را برای 
پارامونــت می ســازد و ایــن فیلــم کــه داســتانش در یــک زندان 
می گذرد، درامی با بودجه متوســط و با عناصر اکشــن خواهد بود. گفته 
شــده بود این فیلم پاییز امســال فیلمبرداری می شــود، امــا این اتفاق 
نیفتاد و شاید دلیلش این باشد که شزل مدتی بعد در یک مصاحبه با 
»ونیتــی فــر« گفته بود در حال کار کردن روی ۲ پروژه اســت و نمی داند 

کدام یک قرار است اول ساخته شود.
اکنون گفته می شــود شــزل قرار اســت یــک فیلم زندگینامــه ای را برای 
پارامونــت کارگردانی کنــد و لئوناردو دی کاپریو بازیگر این فیلم اســت 
و فیلمنامــه اش را هــم ویلئام موناهان نویســنده فیلمنامــه »رفتگان« 

نوشته است.
ایــن فیلم زندگینامه ای دربــاره ایول کنیوِل یک بدلکار و ســرگرم کننده 
آمریکایی اســت که برای پرش با موتورســیکلت شهرت داشت. وی در 
طول حرفه بدلکاری خود بیش از ۴۳۳ شکســتگی استخوانی متحمل 
شــد و به عنوان بازمانده »بیشــترین اســتخوان شکســته شــده در طول 

عمر« نامش در کتاب رکورد های جهانی گینس ثبت شد.
وی که اصولاً فردی خشن بود یک روز با چوب بیسبال به مردی حمله 
کــرد و موجب بیهوشــی وی شــد و پــس از آن هم قربانی بــرای ترمیم 
بازویش نیاز به یک جراحی بزرگ داشت. کنیول ۶ ماه در زندان گذراند 

و پس از آن همه تأییدیه ها و قرارداد های خود را از دست داد.
آخریــن فیلم شــزل »بابل« بود کــه در حالی که با بودجــه ۱۰۰ میلیون 
دلاری ساخته شد ۶۳ میلیون دلار در گیشه فروخت و با احتساب دیگر 
هزینه ها در نهایت موجب ضرر ۸۷ میلیون دلاری پارامونت شد. آنچه 
عجیب بود موفقیت این فیلم در فرانســه هم از ســوی منتقدان و هم 

تماشاگران بود.
اوایل امســال شــزل گفته بود که نوشــتن یک فیلمنامه جدید را تقریباً 
تمام کرده و مردد است که پس از »بابل« هالیوود چگونه از وی استقبال 
می کنــد. اما اکنون که بازیگری مانند دی کاپریو به وی پیوســته، چندان 
تعجب آور نیست که پارامونت به وی چراغ سبز داده باشد. دی کاپریو 
قرار بود در فیلم »بابل« شــزل بازی کند، اما به دلیل مشکل هم زمانی 

با دیگر برنامه های وی، از پروژه کنار رفت و برد پیت جایگزین او شد.
دی کاپریو به تازگی بازی در فیلم »یک نبرد پس از دیگری« ساخته پل 
توماس اندرســون را به پایان رسانده که قرار است تابستان آینده اکران 

شود.

سمیه عسکری

خشــم هایم، چنگال هایم و نعره های برحقم هیچ 
چیــز توانایی بــرای دفــاع از قلمروی خویــش نبود. 
چقــدر نابلــد بــودم وگرنه ایــن وضع قطعــاً عوض 
می شد. اینجا احساسات هم از خنده روده بُر شدند 
وقتی دیدنــد قلمرویی وجود نــدارد که من اینگونه 
دســتپاچه عمل می کنم. این روز ها به بود و نبود هر 
چیــز کاری ندارم خود ســربازی فرســوده و از جنگ 
برگشــته و خسته ای هســتم که در واحه ای خشک و 
بــی آب، منطقه ای شکســته شــدنی، خُرد شــدنی و 
سرشــار از ســکوت و انتظار ایســتاده ام. آدم آشنایی 
نیســت و اگــر هم باشــد چــون تپه هــای یــخ زده ای 

نمایان می شود پر از واژه و احساسات یخ و منجمد. 
 ای کاش تمــام این هــا چون توهمی بیــش نبود اما 
گویــا توهــم نیز هوشــمندانه برای رویا های شــیرین 
اتفاق می افتاد و آتش خشم، همان حریقی ست که 
زیبایــی و سرســبزی را می ســوزاند و ایــن یعنی دود 
شدن امید و سرزندگی. دکتر کلاریسا پینکولا اِستِس 
آمریکایــی  نویســنده ی  و  یونگــی  روانــکاو  شــاعر، 
می نویســد. ، آدم ها پر هســتند از جاده های پیموده 
نشده، راه های قطع شده، دام ها، خیانتها و مرگ ها، 
این هــا نقــاط و مناطقــی از زندگی هســتند کــه باید 
برای شــان صلیــب ســاخت. صلیب هــا، نماد هایی 
هستند که وقوع مرگ را نشان می دهند پس آنان را 
باید به خاطر ســپرد و برای آنان طلب آمرزش کرد 
و در نهایت این ها همان خشم هایی هستند که باید 

به رسمیت شناخته شوند، تبرک گردند، مهار شوند 
و ر ها گردند این همان آرامگاهی اســت که انسان ها 
ســرگردان  یتیــم  مُرده هــای  ارواح  بــرای  آگاهانــه 
می ســازد تــا بیارامند و ما بــا صبر و بردبــاری و رنج 

های مان قطع به یقین متحول خواهیم شد.

دلنوشته

صبر و بردباری



آهنگــر  احســان  از  قدردانــی  و  تکریــم  مراســم 
مازندران  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  ســابق  مدیرکل 
بــا  جدیــد  مدیــرکل  محمــدی  محمــد  معارفــه  و 
حقوقی،  معــاون  محمدی  محمدمهــدی  حضور 
ارشاد،  و  فرهنگ  وزارت  استان های  امور  و  مجلس 
رمضانــی چابــک مدیــرکل امــور اســتان های این 
وزارتخانــه، قاســم عزیز زاده گرجــی معاون وزیر، 
اســتانداری  اجتماعی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاون 
حــوزه  فعــالان  و  اســتان  مدیــران  و  مازنــدران 
ســلمان  مرحوم  ســالن  در  رســانه  و  هنر  فرهنــگ، 
هراتــی این اداره کل برگزار شــد. احســان آهنگر در 
حضرت  میلاد  ایام  تبریک  ضمن  مراســم  این  آغاز 
و  آمدن  ایــن  گفت:  یلدا  شــب  و  )س(  زهــرا  فاطمه 
رفتن هــا برای مدیــران امری عادی اســت و ما باید 
ســخن امام اول شــیعیان را بــه خاطر بســپاریم که 
خالق باشند و  آنان که در پرستش  خوشــا  فرمودند 
در خدمت مردم. وی همچنین با اشــاره به حضور 
خود  در ایــن جایگاه گفت: حفــط کرامت کارکنان 
بود  جایگاه  ایــن  در  من  اولویت  ســازمان  جایگاه  و 
و تــلاش کردم برای حفــظ و تکریم شــأن و منزلت 
خبرنگاران  و  فرهنــگ  حــوزه  فعالان  هنرمنــدان، 

که صاحبان این خانه هســتند، حفظ شود.
که  حمایت هایی  همــه  از  قدردانــی  ضمــن  آهنگر 
داد:  ادامه  شد،  ایشان  حضور  از  ماه  هجده  این  طی 
ســر  صدقه  از  داریم  که  هرچه  فرهنگ  حــوزه  در  ما 
رســانه  و  هنر  فرهنگ،  مختلف  بخش های  فعالان 
داریــم و این عزیــزان درحقیقــت صاحبان واقعی 
کوتاهــی  زمینــه  ایــن  در  اگــر  و  هســتند  خانــه  ایــن 
مشــاهده شــد به من مربــوط اســت. وی همچنین 
اســلامی  ارشــاد  و  فرهنگ  جدیــد  مدیــرکل  بــرای 
بــرادر  گفــت:  و  کــرد  موفقیــت  آرزوی  مازنــدران 
هســتند  اســتان  از  هم  محمــدی  جنــاب  مــن  عزیز 
حــوزه  ایــن  ظرفیت هــای  بــا  نزدیکــی  آشــنایی  و 
این  همه  از  و  هســتند  پرانــرژی   و  جــوان  هم  دارند، 
در  و  کردند  کار  مجموعــه  ایــن  در  مهم تــر،  مــوارد 
همه  و  داشتند  مســئولیت  وزارت خانه  و  شهرستان 

است جدید  مدیرکل  امتیازات  موارد  این 

هم افزایی دستگاه ها و نهادهای فرهنگی   
استان یک ضرورت است

اســتاندار  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
شــهیدان  نام  و  یــاد  مراســم  این  در  نیــز  مازنــدران 
اســتان  فرهنگ  و  رســانه  حــوزه  شــهیدان  به ویــژه 
حضــرت  میــلاد  و  داشــت  گرامــی  را  مازنــدران 
و  گفــت  تبریــک  را  مــادر  و  زن  روز  و  فاطمــه)س( 
مهمان  دو  به ویــژه  مهمانــان  همــه  بــه  همچنیــن 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی و همراهانشــان 
در  گرجــی  عزیــززاده  قاســم  گفــت.  خیرمقــدم 
و  تکریم  مراســم  ایــن  در  که  جمعــی  گفــت:  ادامه 
اســت  فرهنگی  جمعــی  شــدند،  حاضــر  معارفــه 
و مــن اگــر بخواهــم حرف و ســخنی در ایــن حوزه 
همه  چون  برده ام  کرمان  بــه  زیره  درحقیقت  بزنم 
هســتید  اســتاد  و  صاحب نظر  حــوزه  ایــن  در  شــما 
فرهنــگ  افــزود:  هســتموی  شــما  شــاگرد  مــن  و 
زیربنای مســائل مختلف کشــور اســت و پیشــرفت 
همــه حوزه هــای سیاســی، اجتماعــی و اقتصادی 
به حــوزه فرهنگ وابســته اســت و به همیــن دلیل 
حــوزه فرهنــگ را اســاس، بنیــان و مــادر توســعه 
فعــالان  بــه  احتــرام  و  ویــژه  توجــه  لــذا  می داننــد 
هــم هنــری  و  فرهنگــی  رویدادهــای  و  حــوزه   ایــن 

است. مهم   
اســتاندار  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
فرهنــگ  حــوزه  در  اســتان  ایــن  گفــت:  مازنــدران 
صاحب ایده و صاحب نظر اســت و اســتعدادهای 
چهره هــای  و  دارد  بخــش  ایــن  در  ویــژه ای 
حقیقت،  همیــن  و  هســتند  بســیاری  شناخته شــده 
مســئولیت و ماموریــت اداره کل فرهنگ و ارشــاد 

می کند.  سنگین  را  استان  اسلامی 
به عنوان  فرهنگــی  دســتگاه های  هم افزایی  از  وی 
یک ضرورت در اســتان نام برد و گفت: اســتفاده از 
مجموعه های  و  هنری  و  فرهنگــی  فعالان  ظرفیت 
مردم پایه ای که در اســتان فعال هســتند باید مورد 

باشد. توجه 
این  در  آهنگــر  احســان  تلاش  از  گرجــی  عزیــززاده 
موفقیت  محمــدی  محمد  بــرای  و  قدردانی  مدت 

کرد. آرزو 

دیپلماسی فرهنگی توسط مدیرکل جدید   
فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران مورد توجه 

ویژه باشد

مجلس  امــور  و  حقوقی  معــاون  محمدی  مهــدی 
مراســم   ایــن  در  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
مدیران  حضــور  از  قدردانی  و  ایــام  تبریــک  ضمن 
گفت:  مراســم  این  در  رســانه  و  فرهنــگ  فعــالان  و 
همه  و  است  تاریخ  در  ریشه دار  سرزمینی  مازندران 
برخاستند. استان  این  از  علویان  سلســله  می دانیم 

وی ادامــه داد: ظرفیت هــای ایــن اســتان تنهــا بــه 
حــوزه دیــن، فرهنــگ و رســانه محــدود نیســت و 
ایــن  هــم  نظامــی  حتــی  و  کشــاورزی  و  ورزش  در 
تقدیــم  ازجملــه  دارد  بســیاری  افتخــارات  اســتان 
و  مقدس  دفــاع  دوران  در  شــهید  هــزار  ده  از  بیــش 
مفاخر این  با  شــما  همه  که  حرم  شهدای   همچنین 

دارید.  آشنایی   
دیپلماســی  بــه  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر  معــاون 
ویــژه  ظرفیت هــای  از  یکــی  به عنــوان  فرهنگــی 
اســتان یاد کرد و از محمد محمدی مدیرکل جدید 
خواســت  مازنــدران  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ 
طرحــی در ایــن زمینــه بنویســند و بــه وزارت خانه 

کنند. ارائه 
 وی در همیــن زمینه گفــت: با توجه به همســایگی 
مازندران با پنج کشــور که اتفاقاً ارتباطات سیاســی 
اســلامی  جمهــوری  بــا  خوبــی  دیپلماتیــک  و 
دارنــد و ما در این کشــورها رایــزن فرهنگی داریم، 
دارد.  بســیاری  اهمیــت  فرهنگــی  دیپلماســی 
عالــی  مقــام  صالحــی  جنــاب  گفــت:  محمــدی 
بــرای  خــود  حکــم  در  ارشــاد،  و  فرهنــگ  وزارت 
ازجمله  شــدند  متذکر  را  مــواردی  جدید  مدیــرکل 
مســتمر ارتباط  رســانه  و  فرهنــگ  اهالــی  با   اینکــه 

باشد. داشته 
 وی همچنیــن از همــکاری اســتاندار مازنــدران در 
موافقــت با ماموریــت جناب محمدی تشــکر کرد 

از مدیــرکل خواســت: پیگیری مشــکلات فرهنگی 
در  عمومــی  فرهنــگ  شــورای  طریــق  از  اســتان 
این که  بــه  اشــاره  با  محمدی  دهد.  قرار  کار  دســتور 
و  فرهنگ  وزیــر  گفــت:  نیســت  تهران  فقــط  ایــران 
ارشــاد تصمیم دارد حل بخشــی از مشــکلات را به 

کند. واگذار  استان ها 

نام بزرگ مازندران با زیرساخت های   
فرهنگی آن همخوانی ندارد

مدیرکل جدید فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
دکتر  اعتماد  از  قدردانــی  ضمن  مراســم  این  در  نیز 
دولــت  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر  صالحــی  عبــاس 
چهاردهــم گفــت: تشــکر می کنم از همــه مدیران 
ملی و اســتانی و فعالان فرهنگی و هنری و فعالان 

رســانه که در این مراسم حضور پیدا کردند. 
آهنگر  احســان  تلاش  از  همچنین  محمدی  محمد 
هــم قدردانی کرد و گفت: طی چند ســال اخیر من 
در  ایشــان  و  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  در 
کرســی مدیریت اســتانی همــکاری نزدیکی با هم 
استان  اسلامی  ارشــاد  و  فرهنگ  مدیرکل  داشتیم. 
در  زیرســاختی  مشــکلات  بــه  ادامــه  در  مازنــدران 

گفت:  مازنــدران  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنگ  حوزه 
اســتان مازنــدران نــام بزرگــی در حــوزه فرهنــگ 
و هنــر دارد نامــی کــه بــا ظرفیت هــای این اســتان 

ندارد. هم خوانی 
و  دین  می کــردم  احســاس  همواره  من  گفــت:  وی   
امروز  و  مازنــدران  اســتان  از  دارم  گــردن  بــر  بدهی 
ســمت های  همه  و  آمده ام  خــودم  دین  ادای  برای 
خــودم در وزارت خانــه را رها کردم و بــه مازندران 
آمــدم بــا این هــدف کــه ســرانه فضــای فرهنگی 
بــه  نیــاز  مســیر  ایــن  در  و  بدهــم  ارتقــا  را  اســتان 

دارم.  مدیران  همه  همکاری 
شهرســتان  بــه  کــرد  اشــاره  محمــدی  محمــد 
فرهنگــی  ظرفیت هــای  آن همــه  بــا  چالــوس 
باید مشــکلات  ایــن  و  نــدارد  اداره  یک  هنــوز   که 

شود.  حل 
محتــوای  تولیــد  افزایــش  و  حفــظ  افــزود:  وی 
فرهنگــی دومیــن هــدف من اســت و ایــن کار را 
ملی،  دینــی،  فرهنگ  ظرفیت هــاي  بــه  توجه  با 
خواهم  انجام  خانواده  و  شــهادت  و  ایثار  بومی، 
فرهنــگ  داد:  هشــدار  محمــدی  محمــد  داد. 
بومی مازندران در حال فراموشــی اســت و باید 

باشیم.   مراقب 
و  اســت  شــهر  یــک  مازنــدران  کــرد:  تاکیــد  وی 
بگذاریم.  کنــار  را  شــهری  نگرش هــای  بایــد  مــا 
ارتقــای  و  حفــظ  بــرای  مــن  گفــت:  محمــدی 
به  مســیر  این  در  و  آمدم  مازندران  هنر  و  فرهنگ 
پایان  در  دارم.   نیــاز  شــما  همه  حمایت  و  حضور 
از  محمدی  محمد  ماموریت  حکم  مراســم  این 
ســوی معاون وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی به 

شد. اعطا  وی 
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برای ادای دِین آمده ام
گزارش »جملــه« از مراسم تکریم و معارفه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با حضور معاون وزیر و معاون سیاسی استاندار مازندران؛

بــه  آفتــاب  نــوای  ارکســتر  اجــرای  بــا  شــصتی ها  دهــه  کنســرت 
رهبری امین ســالمی در برج میلاد برای مخاطبان و علاقه مندان 
اجرا شد.ارکســتر نوای آفتاب بــه رهبری امین ســالمی و با اجرای 
قطعات کارتن و انیمیشــن دهه شــصت با عنوان »کنســرت دهه 
شــصتی ها« در برج میلاد تهران و در دو ســانس به صحنه رفت و 
مخاطبان دهه شــصت تا دهه هــای پس از آن را جــذب خود کرد.

دراین اجرا ها هنرمندان شناخته شــده ای چون کیومرث مرادی، 
مهوش  غفوریــان،  مهــدی  رضایــی،  الهــه  اوحانیــان،  رازمیــک 
وقاری، حوریه مقدم، هادی قریشــی و... در دو سانس حضور پیدا 
کردند.امین سالمی در ابتدای اجرا ها با خوش آمدگویی به مردم 
گفت: سلام به روز های بی آلایش کودکی، سلام به پدر و مادر های 
دهه شــصت، ســلام بــه همه دهــه شــصت و دهــه پنجاهی ها که 
بزرگتریــن آرزویشــان دوچرخــه و بهتریــن سرگرمی شــان تــوپ 
دولایــه و کوچــه خاکی بود. ســلام بــه دهه هفتــادی که بــه ما یاد 
دادنــد قناعت همیشــه فضیلت نیســت، بزرگ فکر کنیم.ســلام 
به دهه هشــتادی هایی که با گــوش موبایل و رایانه بزرگ شــدند و 
کودکی شــان هیچ شــباهتی به کودکی ما نداشــت. ســلام به دهه 
نودی ها کودکان تکنولوژی قرن بیســت و یــک که هیچ تصوری از 
محدودیت های ما ندارند و سلام به همه شما که امشب را برای ما 

زیباتر کردید.الهه رضایی مجری توانمند و شــناخته شــده برنامه 
کودک دهه شــصت نیز در ســانس دوم این اجرا حضور پیدا کرد و 
بــه مخاطبان گفت: من واقعاً از این دعوت و از این همراهی شــما 
شگفت زده و قدردان هستم، خوشحالم از اینکه در خدمت همه 
اســاتید و بزرگان ایــن مجلس قــرار دارم، فکر می کنم همه شــما 
در دوران کودکــی این نوســتالژی ها را تجربه کردید و خوشــحالم 

که به گفته خود دهه شــصتی ها کودکی هایشــان برایشــان بســیار 
جذاب بود هر چند ســخت بود و بچه ها امکانات و ارتباطات الان 
را نداشــتند.وی عنــوان کرد: من خــودم از دهه شــصتی ها بزرگتر 
هســتم اما بچگی هایم را که مرور می کنــم، می گویم که ای کاش 
با همه ســختی آن زیبایی هــا هم هنوز وجــود داشــت.  امیدوارم 
دوبــاره یک روزی اگر حتی به ما هم نرســد، فرزندان و نوه هایمان 
بتواننــد آن همراهی هــا و زیبایی هــا را ببینند.قطعات موســیقی 
انیمیشن ها و فیلم های مدرســه موش ها، فوتبالیست ها، کاراگاه 
گجت، آنشــرلی، بابالنگ دراز، شــجاع دل، پاندای کونگ فوکار، 
پســر شــجاع، علاءالدین، لیســت شــیندلر، پری دریایی، مدرســه 
والت، دیو و دلبر، باز مدرســم دیر شد، زیرگنبد کبود، کلاه قرمزی، 
شــرک، بچه هــای آلــپ، فیلم های اشــک ها و لبخند ها، ماســک 
زورو و موســیقی انیمیشــن پری دریایی و... در این دو ســانس اجرا 
شــد.نوع ســازبندی تلفیقــی ایرانی ـــ کلاســیک )ارکســتر ملی(، 
تلفیقی پاپ ـ کلاســیک و تلفیقی پاپ ـ ایرانی ـ کلاســیک و ارکستر 
دارای ۴۲ نوازنــده، مایســتر ارکســتر داریــوش حجــازی، تنظیــم 
قطعات با محمدرضا آقایی، محمدصادق فرزانه و امین سالمی 
محمدرضا  کنســرت  تهیه کننده  و  ماجــدی  جابــر  مدیرارکســتر  و 

آقایی و امین سالمی بودند.

گزارشی از یک کنسرت دهه شصتی 

الهه رضایی: کاش زیبایی های دهه شصت هنوز وجود داشت
محمدعلــی موحد، نویســنده، 
مترجم، حقــوق دان، مصحح 
و ادب  زبــان  پیوســته  و عضــو 
فارسی در بیمارســتان بستری 

است.
علــی دهباشــی، مدیــر مجلــه 
بخــارا بــا تأییــد ایــن خبــر بــه 
وضعیــت  گفــت:  ایســنا، 
اســت  بهتــر  عمومی ایشــان 
روز هــای  در  و امیدواریــم 
از  پزشــک  اجــازه  بــا  آینــده 

بیمارســتان مرخــص شــوند.او یــادآور شــد: بــا 
توجه بــه آلودگی هــوا در روز های اخیر بســیاری 
از اســتادان چون فتح الله مجتبایــی و دیگران با 
مشکلات تنفســی مواجه می شــوند.محمدعلی 
موحد، نویســنده، مترجم، حقوق دان، مصحح 
در   ۱۳۰۲ خردادمــاه  دوم  متولــد  پژوهشــگر،  و 

تبریز اســت. از او تا کنون آثاری 
مثــل ترجمــه »ســفرنامه ابــن 
بطوطــه«، تصحیــح و تعلیــق 
»حدیقةالحقیقــه« از ابوالفتح 
محمدبن شیخ الاســلام احمد 
و  »عدالــت  ترجمــه  جــام، 
انــرژی« از ایــوان ایلیچ، »نفت 
آن«،  حقوقــی  مســائل  و  مــا 
تصحیــح و تعلیــق »خُمــی از 
شــراب ربانــی، گزیــده مقالات 
شمس«، »باغ سبز: گفتار هایی 
تعلیــق  و  ترجمــه  مولانــا«،  و  شــمس  دربــاره 
»فصوص الحکم، ابن عربی«، تصحیح »رســاله 
در مناقــب خداونــدگار« از فریــدون بــن احمــد 
سپهســالار، »در هوای حــق و عدالت«، تصحیح 
و مقدمه »مثنوی معنــوی«، »تاملات )مقاله ها 

و خطابه ها(« و... منتشر شده است.

 آخرین وضعیت محمدعلی موحد 
در بیمارستان

خبــر کوتــاه

محمد محمدی:



افتتاح و کلنگ زنی ۴ پروژه جهاد 
 کشاورزی با سفر رئیس جمهوری

 به خراسان شمالی

۶۷ پروژه راهداری در چهارمحال و 
بختیاری، آماده بهره برداری است

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شــمالی از افتتاح و کلنگ زنی چهار 
پروژه جهاد کشاورزی در سفر رئیس جمهوری به این استان خبر داد.

محمد محمدزاده اظهار کرد: در ســفر رئیس جمهوری به خراســان شــمالی 
پروژه مرغداری ۱۵۰ هزار قطعه ای اتکا در شهرستان مانه با سرمایه گذاری ۸۵ 

میلیارد تومان افتتاح خواهد شد.
وی گفــت: عــلاوه بر آن، گلخانه تولیــد لیمو با مســاحت ۳۰۰۰ مترمربع جزء 

پروژه های قابل افتتاح طی این سفر خواهد بود که در آشخانه انجام می شود.
محمدزاده به پروژه هایی که طی این ســفر کلنگ زنی می شود نیز اشاره کرد و 
افزود: کارخانه جوجه کشــی ۳۴ میلیون قطعه ای در ســال و واحد تولید مرغ 

مادری ۵۰ هزار قطعه ای طی این سفر کلنگ زنی می شوند.
رئیس جمهوری پنجم دی ماه برای حضور در مراسم اختتامیه سی و یکمین 
اجلاس نماز در خراســان شمالی حضور خواهد یافت. وی به مدت دو روز در 

این استان حضور خواهد داشت.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری گفت: 
نزدیک به ۶۷ پروژه آماده افتتاح و بهره برداری به ارزش ۷۳۰ میلیارد 

تومان در استان وجود دارد.
 روح اللــه غلامــی در گفت وگــو با ایســنا با بیــان اینکه بیــش از ۷۰ نوع 
خدمت توســط همکاران راهداری اســتان انجام می شــود، اظهار کرد: 
مجمــوع راننــدگان باری و مســافری اســتان ۲۰ هــزار نفر اســت که دو 

درصد از کل رانندگان کشور را تشکیل می دهند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری افزود: 
این استان دارای ۱۰ هزار ناوگان باری و ۲۰۰۰ ناوگان مسافربری شامل 

اتوبوس، مینی بوس و سواری است.
وی با بیان اینکه اقدامات خوبی طی سال های اخیر در حوزه راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان انجام شــد، ادامه داد: سالانه ۶ میلیون 

تن کالا و ۳ میلیون مسافر در استان جابه جا می شود.
غلامی گفت: نزدیک به ۶۷ پروژه آماده افتتاح به ارزش ۷۳۰ میلیارد 

تومان در استان قابل بهره برداری است.
غلامــی با اشــاره بــه اینکه نیمــی از شهرســتان های اســتان فاقد جاده 
خاکی هســتند، تصریــح کرد: نزدیک به ۹۰ درصد جمعیت روســتایی 

استان از جاده های آسفالته بهره مند شدند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری گفت: 
ســالانه بیش از ۵۰ نقطه حادثه خیز در اســتان رفع می شود و مجموع 

روکش آسفالت های سه سال گذشته نیز ۵۰۰ کیلومتر است.

خراسان شمالی  چهارمحال و بختیاری  بوشهر

 بازدید شریعتمداری از 
 هشتمین نمایشگاه ساخت 

داخل منطقه پارس
مریم کرمپورنیا 

خبرنگار جمله بوشهر

محمــد شــریعتمداری درادامه حضور خــود در منطقه پــارس به همراه 
مدیران ارشد هلدینگ خلیج فارس امروز ازهشتمین نمایشگاه ساخت 

داخل بازدید کرد.
مدیــر عامــل شــرکت صنایــع پتروشــیمی خلیــج فــارس ضمــن ابــراز 
رضایتمنــدی از حضــور طراحان و ســازندگان داخلی و حمایت شــرکت 
پتروشــیمی پــارس در برگــزاری این رویــداد مهم بیــان کــرد : امیدواریم 
بتوانیــم بــا اعتماد به جوانان و دانشــمندان این مرز و بــوم ، ایرانی آباد را 

برای همیشه تاریخ رقم بزنیم.
در این نمایشگاه که از روز یکشنبه ۲5 آذر ماه شروع به کار کرد و به مدت 
چهار روز ادامه یافت ، شرکت های دانش بنیان از سراسر کشور تجهیزات 

نفت ، گاز و پتروشیمی خود را به معرض نمایش گذاشتند.

l )1290ش(ناصرالملک نایب السلطنه پیشنهاد دولت را مبنی بر انحلال مجلس پذیرفت و فرمان آنرا صادر کرد و یپرم خان رئیس نظمیه مأمور بستن مجلس شد l  )امروز در تقویم:  اعزام بستگان حجاج مفقود شده ایرانی به عربستان سعودی، آغاز شد)1354ش
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یادداشت اخبــار  

تولید بیش از ۱۰۰ هزار تن ذرت 
علوفه ای در استان ایلام

مدیر تعاون روســتایی اســتان ایلام گفت: امسال بلافاصله 
پس از برداشــت محصول گندم، اجرای کشــت قراردادی و 
خریــد توافقی ذرت علوفه ای در چندین منطقه در اســتان ایلام از 
طریق تعاونی های تولید تحت پوشــش تعاون روســتایی استان با 

هدف افزایش تولید و بازده اقتصادی در دستور کار قرار گرفت.
»حمیدرضــا شــکری« در ایــن خصوص اظهار کرد: ســطوح تحت 
کشــت قــراردادی ذرت علوفه ای با توجه به شــرایط الگوی کشــت 
اســتان در دشــت های هلیــلان و چــرداول به میــزان  ۵۰۰ هکتــار، 
دشــت »جلیــزی« دهلــران به میــزان ۳۰۰ هکتــار، »عین خــوش« 
دشــت عباس به میزان ۱۰۰۰ هکتار و دشــت »چم هندی« دهلران  
به میزان ۲۰۰ هکتار و با ســاماندهی ۱۹۵ بهره بردار تحت پوشــش 

اتحادیه تعاونی روستایی استان کشت شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: همــه نهاده های تولیــد اعم از بــذور اصلاح 
شــده، کودهای ریزمغزی و ســموم مورد نیاز آن ها بدون پرداخت 
وجهی از طریق اتحادیه تعاونی تولید اســتان در اختیار کشــاورزان 
و در طول فصل کشــت قرار داده شــده است تا کشــاورزان دغدغه 

مالی نداشته باشند.
شــکری افزود: برداشــت محصول این پروژه در حال اتمام است و 
پیش بینی می شــود امســال بیش از ۱۰۰ هزار تن ذرت علوفه ای در 
ایــن طرح تولید شــود که حدود ۵ درصــد این محصول به مصرف 
دامداری هــا در اســتان می رســد و مابقــی یعنی حــدود ۹۵ درصد 

دیگر به سایر استان های کشور برای تأمین علوفه صادر می شود.
بــه گــزارش روابــط عمومی جهــاد کشــاورزی اســتان ایــلام، مدیر 
تعاون روســتایی گفت: درآمد ناخالص کشــت این محصول برای 
کشــاورزان ۱۴۰ میلیــارد تومان اســت و این دومین ســال اســت که 
تعاون روســتایی اســتان ایــلام از ظرفیت تعاونی هــای تولید برای 
تولیــد ذرت علوفــه ای در قالب کشــت قــراردادی در اســتان اقدام 
می کننــد و در انجام کشــت قراردادی ذرت علوفه ای در کشــور نیز 

پیشتاز است.

رئیس جمعیت هلال احمر خبرداد:
بهره مندی اهالی ۷ روستای مرکزی 

بهار از خدمات درمانی رایگان
رئیــس جمعیت هــلال احمــر بهــار از بهره منــدی خدمات 

رایگان هفت روستای این شهرستان خبر داد.
ســجاد پورعــرب ، اظهار کرد: به مناســبت گرامیداشــت روز جهانی 
داوطلب کاروان ســلامت با حضور ۱۵  پزشــک متخصص  چشــم، 
گــوش حلق و بینی، جراح داخلی، متخصص زنان و زایمان، مغز و 
اعصاب، ارتوپد، پزشــک اطفال، پزشک داخلی و عمومی به همراه 
رئیس و پرســنل اداره بهزیستی و پرسنل و اعضای داوطلب در این 

روستاها مستقر و خدمات درمانی ارائه دادند.
وی افــزود: روســتای »اختاچــی« یکــی از روســتاهای محــروم توابع 
شهرســتان بهار با ۱۵۰ خانوار و ۶۰۰ نفر جمعیت به عنوان روستای 
پایلــوت شهرســتان بهار منتخب شــده و ســاکنین روســتاهای گنده 
جین، دهنو، رسول آباد سفلی، رسول آباد علیا، آب باریک و چشمه 
کبــود با مراجعه به این روســتا از خدمات درمانــی رایگان بهره مند 

شدند.
عرب پــور خاطرنشــان کــرد: این کاروان ســلامت با همکاری بســیج 
پزشــکی، هلال احمر و بهزیستی شهرستان بهار در مسجد و حسینه 
علی ابن ابیطالب)ع( روستای اختاچی دایر شد که در این طرح ۳۰۰ 
نفر از اهالی این روســتا و روســتاهای اطراف ویزیت رایگان شــدند و 

داروی رایگان از طریق حوزه داوطلبان هلال احمر دریافت کردند.

 بستر سرمایه گذاری در ۱۶ شهرک 
و نواحی صنعتی استان اردبیل 

فراهم شد
مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی اســتان اردبیل از 
فراهم شــدن بســتر و زمینــه ســرمایه گذاری در ۱۶ شــهرک و 
نواحی صنعتی این اســتان با ایجاد زیرســاخت ها و تامین زمین به 

سرمایه گذاران بحش خصوصی خبر داد.
هاشــم علایی اظهار کرد: علاوه بر بسترسازی ســرمایه گذاری در ۱۶ 
شهرک و نواحی صنعتی، چهار ناحیه صنعتی برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی هم آماده سازی شده که با تکمیل آن شاهد رونق 

تولید و اشتغال در این نواحی خواهیم بود.
وی افــزود: بــه منظــور توســعه صنعتــی اســتان و رفــع مشــکلات 
سرمایه گذاران، نیازمند نگاه و نگرش حمایتی از تولید و شهرک های 
صنعتی هستیم تا بتوانیم بر مشکلات موجود در عرصه تولید غلبه 

و زیرساخت های مورد نیاز کارآفرینان و صنعتگران را فراهم کنیم.
علایی اظهار کرد: شرکت شهرک های صنعتی به عنوان یک سازمان 
توســعه ای، نقش مهمــی در هدایت و جــذب ســرمایه گذاری ها در 
اســتان ایفــا می کند و تــلاش دارد با کمک مســئولان، دســتگاه های 
کاســتی های  و  کمبودهــا  اجرایــی،  ســازمان های  و  خدمات رســان 
موجود در شــهرک های صنعتی مرتفع و زیرســاخت های مورد نیاز 

سرمایه گذاران تامین شود.
وی با اشــاره به برنامه های متنوع شــهرک های صنعتی برای رونق 
تولید و اشتغال بیان کرد: به منظور رشد و توسعه صنعتی و حمایت 
از ســرمایه گذاری در اســتان، برنامه هــای این شــرکت در حوزه های 
مختلف تامین اعتبارات، ایجاد زیرســاخت ها، توسعه شهرک های 
صنعتــی، فعال ســازی قراردادهای راکد و ارائه بســته های حمایتی 
به واحدهای تولیدی تدوین شــده که این برنامه ها با جدیت هرچه 

تمام تر در شهرک های صنعتی استان اجرایی می شود.
علایــی یکی از ضروریات توســعه اســتان را نیاز بــه اراضی صنعتی 
برای واگذاری به ســرمایه گذاران برشمرد و گفت: برای حل مشکل، 
توســعه و ایجــاد چندیــن شــهرک و ناحیــه صنعتــی در دســتور کار 
این شــرکت قــرار دارد که بــرای تملــک اراضی مورد نظــر، نیازمند 

مساعدت دستگاه های مربوطه هستیم.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان اردبیل ادامه داد: 
ایجاد زیرساخت ها و فراهم کردن زمینه های حضور سرمایه گذاران 
در اســتان، یکــی از دغدغه های مهم و جدی این شــرکت اســت که 
با حمایت مســئولان در ســال جاری شــاهد اجرای بیش از ۲۰ طرح 
عمرانی با اعتباری بالغ بر ۳۵۰۰ میلیارد ریال در سطح شهرک های 

صنعتی استان هستیم.
علایــی تصریــح کرد: بــرای رســیدن به اهــداف اقتصــادی و تحقق 
سیاست های اعلامی رهبر معظم انقلاب نیازمند استفاده از تمامی 
ظرفیت هــای ممکــن هســتیم و امیدواریــم بــا اقداماتــی کــه برای 
حمایت از تولید و اشــتغال انجام می شــود روند رو به رشــد توسعه 

صنعتی استان تداوم و گسترش یابد.

خبــــر مدیر اجرایی سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی مازندران خبر داد:

 تاسیس مرکز همکاری های اقتصادی
روسیه و مازندران در مسیر تحقق

مدیــر اجرایی ســازمان منطقــه آزاد تجاری صنعتی 
مازنــدران گفت: مرکــز همکاری های اقتصــادی این 
خطه از شــمال کشور با کشــور روسیه باهدف افزایش 
تبــادلات تجاری و همچنیــن صــادرات و واردات کالا 
حداکثر تا پایان دی ماه سال جاری تاسیس می شود.

حجــت الاســلام مجیدرضــا فــولادی افــزود: ۲ مــاه 
قبــل در جریان ســفر به روســیه و شــرکت در اجلاس 
جهانــی مناطــق آزاد تجــاری در مســکو با مســوولان 
مرکز همکاری های اقتصادی و حقوقی ایران و روسیه 
نشســتی برگــزار کردیــم و تفاهــم نامــه ایجــاد مرکز 
همکاری های اقتصادی و حقوقی روســیه و مازندران 

منعقد شد.
وی اظهــار کــرد: رئیــس مرکــز همکاری های ایــران و 
روســیه، فردی مازندرانی را به عنوان نماینده رسمی 
روســیه در حــوزه فعالیت هــای اقتصــادی و حقوقی 
مازندران معرفی کرد تا همزمان با تاسیس این دفتر 
در منطقه آزاد تجاری مازندران، زمینه همکاری های 

گسترده  دیگری در استان را ایجاد کند.
حجت الاســلام فــولادی تصریــح کرد: دفتر رســمی 
نمایندگــی اقتصادی روســیه در مازنــدران حداکثر تا 
پایــان دی مــاه امســال در اســتان با حضــور مقامات 

ایرانی و روسی افتتاح می شود.
مدیــر اجرایی ســازمان منطقــه آزاد تجاری صنعتی 
مازندران گفت: با هماهنگی های قبلی، رئیس مرکز 
روســیه به همراه پرفســور ریوال دانشمند حوزه نفت 
و انرژی روســیه طی ۲ سه روز گذشته باردیگر به ایران 
ســفر کرد و ضمن بازدید از پژوهشگاه صنعت نفت 
وزارت نفت، جلساتی نیز با مدیران ارشد کشور برگزار 

کرد.
ایــن مقام مســوول افزود: در این جلســات مقرر شــد 

تفاهمنامه همکاری ســه جانبه ای بین مرکز روسیه و 
پژوهشگاه صنعت نفت و منطقه آزاد مازندران امضا 
شــود تــا در خصوص انتقــال فــن آوری و تکنولوژی و 
ارتباطــات علمــی همکاری های گســترده ای صورت 

گیرد.
طــرح منطقه آزاد تجاری ســه لکه ای یا ســه نقطه ای 
مازندران که پس از پیشــنهاد به شورای عالی مناطق 
آزاد و هیات دولت و تصویب مجلس و تایید شــورای 
نگهبان، مهر ۱۴۰۲ از ســوی رئیس جمهــور به وزارت 

امور اقتصادی و دارایی ابلاغ شد.
مجموعــا یک هزار و ۶۰۵ هکتار مســاحت دارد که در 
سه نقطه از استان قرار گرفته است. مزایای بهره مندی 
از ایــن طرح فقط شــامل ســه نقطه محــدود در بندر 
امیرآبــاد بــا ۱۰۶۰ هکتار مســاحت، منطقه ســاحلی 

چپکرود جویبار تا میرود بابلسر با ۴۶۱ هکتار مساحت 
و محوطه بندر نوشهر با ۸۴ هکتار مساحت می شود و 
ارتباطی به مناطق خارج از این محدوده های بندری 

ندارد.
اساســنامه ســازمان منطقــه آزاد تجاری-صنعتــی 
مازنــدران پــس از تایید شــورای نگهبــان به تصویب 
اول  معــاون  امضــای  بــا  و  رســید  وزیــران  هیئــت 
رئیس جمهــور در شــهریور امســال بــه وزارت امــور 

اقتصادی و دارایی ابلاغ شد.
تصویبنامه مصوب جلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲4 هیات 
وزیران با موضوع »اساســنامه ســازمان منطقــه آزاد 
تجاری - صنعتــی مازندران« بر اســاس نامه شــماره 
۸۴۲۵۵ در تاریخ سوم شهریور امسال توسط معاون 

اول رییس جمهور ابلاغ شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان خبر داد:

آسفالت بیش از ۹۸ درصد جاده های 
روستایی گلستان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: بیش از ۹۸.۹ درصد 
جاده های روســتایی گلستان آسفالت بوده و تنها ۲۲۰ کیلومتر راه روستایی 
خاکی در گلستان داریم که از اعتبارات محل محرومیت زدایی بهسازی و آسفالت 

خواهد شد.
عادل مصدقی اظهار کرد: در هشــت ماهه نخســت ســال دو میلیون تردد توسط 
ناوگان شخصی و عمومی در استان گلستان به ثبت رسیده و بیش از  ۵ میلیون و 

۸۸۹ هزار تن انواع کالا از جاده های استان جا به جا شده است.
وی وجــود راه ها را به رگ های کشــور و حمل و نقــل را به خون جاری در این رگ ها 
تشــبیه کرد و افزود: با توجه به این که اســتان گلستان یک اســتان کشاورزی بوده و 
هزار تن انواع محصولات کشاورزی در این استان جابه جا می شود و جزو استان های 
گردشگری و پرتردد کشور نیز است توجه به موضوع حمل و نقل در این استان از 

اهمیت دو چندانی برخوردار است.
وی با بیان اینکه از آبان ۱۴۰۱ مرز اینچه برون بار دیگر بازگشایی شده است، افزود:  
در ایــن مــدت ۱۵ هــزار و ۶۹۷ ورودی و ۱۷ هزار و ۷۰۹ خروجــی از مرز اینچه برون 

داشتیم که از کشورهای مختلف نظیر ترکمنستان، سوئیس و آلمان یودند.
مدیرکل حمل و نقل جاده ای گلستان اضافه کرد: به طور جد به دنبال رونق دوباره 
تجارت چمدانی با کشــور ترکمنستان هستیم و سالن مســافربری در این محور با 

اعتبار ۱۲ میلیارد تومان در حال بهسازی است.
مصدقــی ضمــن گرامیداشــت یکــم دی مــاه روز راهــدار تصریــح کــرد: ۲۷ باب 
راهدارخانه با بیش از ۱۶۶ دستگاه شن پاش و نمک پاش در استان گلستان داریم 
کــه با آغــاز فصل زمســتان به صورت ویــژه برای بازگشــایی و تامین ایمنــی راه ها 

فعالیت می کنند.
وی با توضیح اینکه اســتان گلســتان با ۵ هزار و ۲۵۷ کیلومتر راه ۲ درصد راه های 
کشــور را به خــود اختصاص داده  اســت، افــزود: کار راهــداری همانند خانــه داری 
تمام شدنی نیست و راهداران به طور دائم در حال پاکسازی راه ها هستند تا ترددی 

ایمن را ایجاد کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان مسیرهای روستایی آسفالت شده 
در اســتان را ۲ هزار و ۸۳۱ کیلومتر اعلام کرد و افزود: بیش از ۹۸.۹ درصد راه های 
روســتایی استان آسفالت شده و تنها ۲۲۰ کیلومتر فاقد آسفالت است که از محل 

محل محرومیت زدایی برای آسفالت آن اقدام خواهیم کرد. 
مصدقی با بیان اینکه از ۹۵ نقطه حادثه خیز خیز گلستان، تاکنون ۷۱ نقطه با اعتبار 
چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال ایمن ســازی شــده اســت، تصریح کــرد: در روزهای 

آینده تعداد نقاط ایمن سازی شده استان به ۷۵ نقطه خواهد رسید.
این مقام مســئول اضافه کرد: ۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر با ۵۱ گردنه به طور مســتقیم 
در طرح زمستانه راهداری قرار دارد که بیش از ۹ هزار تن شن پاشی و نمک پاشی 

شده  است.

نقش مستقیم معادن در ایجاد تحول و ارزش آفرینی اقتصاد یزد

یزد

یــزد  اســتان  برنامه ریــزی  و  رییــس ســازمان مدیریــت 
بــا اشــاره به نقــش مســتقیم معــادن در ایجــاد تحول و 
ارزش آفرینی در اقتصاد اســتان، گفت: ســاختار اقتصاد 
اســتان یزد غالبا صنعتــی و معدنی بوده و بخش عمده 
آن شــامل صنایع معدنی است که بر پایه معادن شکل 

گرفته است.
»مجیــد دهقانــی زاده« بــا اشــاره به ایــن که اســتان یزد 
دومین استان بزرگ معدنی کشور با استخراج و فرآوری 
۳۲ نــوع ماده معدنی از جمله ســنگ آهــن، خاک های 
صنعتی، ســرب و روی و ســنگ های ســاختمانی اســت، 
اظهــار کــرد: معــادن با ســهم اقتصــادی ۱۶.۷ درصدی 
از ارزش افــزوده بخش معدن کشــور یکی از بخش های 

ارزش آفرین اقتصاد استان است.
وی بــا بیــان ایــن کــه ســاختار اقتصاد اســتان یــزد غالبا 
صنعتی و معدنی بوده و بخش عمده آن شامل صنایع 
معدنــی اســت که بــر پایــه معادن شــکل گرفته اســت، 
گفــت: معــادن و صنایــع وابســته بــه آن از بخش هــای 
پیشــرو اقتصادی اســتان بوده و نقش مستقیم در ایجاد 

تحول و ارزش آفرینی اقتصاد داشته است.
دهقانی زاده با توجه به این که ۵۰ درصد شاغلان استان 
در بخــش صنعــت و معــدن کار می کننــد کــه میانگین 
شــاغلان این بخــش در کشــور ۳۳ درصد اســت، اظهار 
کــرد: از جملــه مواهــب معــادن در اســتان را می تــوان 
غیــر  و  مســتقیم  شــغل  هــزاران  ایجــاد  و  شــکل گیری 

مستقیم برای مردم عنوان کرد.
رییس ستاد درآمدها و تجهیز منابع استان ضمن اعلام 
این که طی ســه ســال اخیر حدود ۶۶۰ میلیارد تومان از 
محــل قانــون بودجــه مرتبط با حقــوق دولتــی و جبران 
خســارت به اســتان اعتبار اختصاص یافته است، افزود: 
عــلاوه بر این، معادن در تکمیل و بهره برداری تعدادی 
از طرح های عمرانی و زیرســاختی اســتان نیز مشــارکت 

داشته اند.
وی هزینه کرد این اعتبارات را برای تکمیل بیمارستان ها، 
ایجــاد و تجهیز مدارس، مرمــت طرح های آبخیزداری، 
تامین زیر ساخت مراکز رشــد، تکمیل راه های روستایی 
و ایجــاد و تکمیل مراکــز و مجتمع های فرهنگی و هنری 

در ســطح اســتان عنوان کرد که براساس مصوبه شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان صورت گرفته است.

وی در ادامه با بیان این که بخشــی از حساب های بانکی 
و دفاتــر مالیاتــی معــادن و صنایــع معدنــی بــه اســتان 
منتقل شــده اســت، گفت: با پیگیری های صورت گرفته 
در این خصوص اقدامات خوبی شــکل گرفته که این نیز 
از دیگر مواهب معادن و صنایع وابســته به آن اســت که 

شامل حال استان یزد شده است.
رییــس ســازمان مدیریــت اســتان، برخــی محدودیــت 
بانک های اســتان در اعطای تسهیلات و خدمات بانکی 
)ارزی- ریالــی( را از جملــه موانــع انتقــال حســاب های 

بانکی واحدهای بزرگ به استان عنوان کرد.
یــزد،  مدیریــت  ســازمان  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
دهقانــی زاده در پایــان معــادن را همچون نفــت، آب و 
غیــره جــزء انفال دانســت و گفــت: انفال ســرمایه ملت 
اســت که امید مــی رود با افزایــش بهــره وری و اقدامات 
تکمیلی و ارزش آفرین شــاهد بهره مندی بیش از پیش 

استان و کشور از مواهب معدنی باشیم.

شهرستان06

لادن سلطانی 
خبرنگار جمله اصفهان

آزمایشگاه صنعت 4.۰ دانشگاه صنعتی اصفهان با 
ســرمایه گذاری ۳۰ میلیــارد تومانی فــولاد مبارکه  با 
حضور اســتاندار اصفهان، مدیرعامل شــرکت فولاد 
مبارکــه، رئیس دانشــگاه صنعتی اصفهــان، رئیس 
شهرک علمی تحقیقاتی و جمعی مسئولین استانی 
و تعدادی از معاونان و مدیران شرکت فولاد مبارکه 

افتتاح شد.
اســتاندار اصفهــان  گفــت:    مهــدی جمالی نــژاد، 
مجموعــه فــولاد مبارکــه در اســتان اصفهــان یــک 
نعمت اســت. فــولاد مبارکه در شــش موضوع مهم 
و ریشــه ای اســتان ورود کــرده کــه حــل بحــران آب 
استان و انتقال آب دریا  و همچنین حوزه مسئولیت 
اجتماعــی بــرای رفع مشــکلات اســتان از آن جمله 

است و جای قدردانی دارد.
اســتاندار اصفهــان با ایــن اینکه در ابتــدای فعالیت 
به عنوان استاندار اصفهان و در حین بررسی مسائل 
اســتان متوجــه شــدم اولویت بنــدی مســائل بســیار 
ســخت بــود، گفــت: در طــول ســه دهــه، مشــکلات 
اصفهان روی هم تلنبار شــده اســت. بر این اســاس 
تصمیــم گرفتیــم برخــی اتفاقــات ســریع تر بیفتــد؛ 
ازایــن رو ســه میــز گردشــگری، انرژی هــای نویــن و 
هــوش مصنوعی را در اســتانداری اصفهان تشــکیل 
 داده ایــم و هر روز به ابعاد مختلف این ســه موضوع

رسیدگی می کنیم.
جمالی نــژاد با اشــاره بــه راه انــدازی میــز انرژی های 
نویــن نیــز گفت: مــا ناچاریــم به حــوزه انــرژی ورود 
کنیم. البته باید یک دهه گذشــته در این زمینه ورود 
می کردیــم. امــروز با چالش هــای آلودگی هــوا، نبود 
ســوخت جایگزین و... مواجهیــم و باید بحث انرژی 

برای ما اولویت باشد.
وی با اشاره به راه اندازی میز هوش مصنوعی گفت: 
حــدود ۱۰ ســال پیــش مــا وارد این موضوع شــدیم، 
کالج ســیتی ها  به نوعــی  یــا  و  دانش پایــه  شــهرهای 
محصــول آن زمــان بود و بیشــتر در شــهرک علمی 
تحقیقاتــی اصفهــان رقــم خــورد؛ ازایــن رو هــوش 
مصنوعــی را دنبال خواهیم کرد تــا به موفقیت های 

روزافزونی در این زمینه در استان اصفهان برسیم.
 اســتاندار اصفهــان در ادامــه با اشــاره بــه راه اندازی 
آزمایشــگاه صنعــت 4.۰ اظهار کرد: این آزمایشــگاه 
منجــر به بهبــود رقابت پذیــری، افزایش بهــره وری، 
بهبــود کیفیت، کاهش هزینه هــا، انعطاف پذیری در 
تولید، پایــداری زیســت محیطی و ایجاد محیط های 
کسب وکار می شــود که فرهنگ ســازی برای پذیرش 
تحول در اســتان و کشــور و به ویژه صنایع را به دنبال 

خواهد داشت.

وجود فولاد مباركه در استان اصفهان یک نعمت است
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Sportورزس

  پایان رحمتی
در هوادار

 فرآیند انتخابات
 فدراسیون فوتبال
 به اطلاع اعضای

مجمع رسید

مصدومیت دروازه بان و مدافع؛ 

 تلفات استقلال 
ک در ارا

تیم فوتبال اســتقلال در چارچوب هفته 
ســیزدهم لیــگ برتــر فوتبــال ایــران به 
مصــاف تیم آلومینیــوم اراک رفت. این 
دیدار که در ورزشــگاه امام خمینی )ره( 
اراک برگــزار شــد، بــا نتیجــه تســاوی به 
پایــان رســید و اســتقلال موفق شــد یک 
امتیــاز از این بازی بیرون از خانه کســب 

کند.
سیدحســین  مســابقه،  ایــن  در جریــان 
و  اســتقلال،  اول  دروازه بــان  حســینی، 
محمدحســین مرادمنــد، مدافع میانی 
تیــم، دچار مصدومیت شــدند. با وجود 
آســیب دیدگی، هــر دو بازیکن با تحمل 
درد فــراوان بــه بــازی خود ادامــه دادند 
قــرار  کردنــد.  خــودداری  تعویــض  از  و 
اســت وضعیــت دقیــق ایــن دو بازیکن 
از انجــام معاینــات تخصصــی و  پــس 
عکسبرداری مشخص شود. کادر پزشکی 
استقلال تلاش می کند تا شرایط آن ها را 
برای بازی هفته چهاردهم لیگ، که روز 
پنجشــنبه )6 دی( مقابــل تیم چادرملو 
برگزار می شــود، ارزیابی کرده و تصمیم 

نهایی را اعلام کند.
بــازی  ایــن  از  پــس  کادرفنــی اســتقلال 
تصمیــم گرفــت تمرینــات تیــم را برای 
دو روز تعطیــل کند تــا بازیکنان فرصتی 
برای استراحت و بازسازی داشته باشند. 
برنامه های تیمی اســتقلال بــرای دیدار 
مقابــل چادرملو از روز دوشــنبه )۳ دی( 

از سر گرفته خواهد شد.
اســتقلال که با هدایت پیتسو موسیمانه 
روند نســبتاً خوبی را در این فصل پشت 
ســر گذاشــته، امیــدوار اســت بــا بازیابی 
بازیکنــان مصدوم و اســتفاده از فرصت 
تعطیلــی کوتــاه، آماده تــر از گذشــته در 
دیــدار  شــود.  ظاهــر  آینــده  مســابقات 
مقابل چادرملــو می تواند فرصتی برای 

بازگشت به مسیر پیروزی باشد.

۳ باشگاه لیگ 
برتری با حکم کمیته 

وضعیت محکوم 
شدند

کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال آرای 
جدید خود را به شرح زیر صادر کرد:

* بــا توجــه به شــکایت عارف آقاســی از 
باشــگاه فــولاد خوزســتان، ایــن باشــگاه 
بــه پرداخــت مبلــغ ۳۹ میلیــارد و ۱۸۷ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
یک میلیارد و 5۰۸ میلیون و 6۹۹ هزار و 
5۰۰ ریــال بابت هزینه دادرســی در حق 

خواهان محکوم شد.
*در پــی شــکایت امیرحســین کارگــر از 
باشــگاه گل گهر ســیرجان، این باشــگاه 
بــه پرداخت ۱۰ میلیــارد و ۳۳۷ میلیون 
و 5۰۰ هــزار ریــال بابت اصل خواســته و 
مبلــغ ۳6۱ میلیــون و ۸۱۲ هــزار و 5۰۰ 
حــق  در  دادرســی  هزینــه  بابــت  ریــال 
خواهــان محکوم شــد. همچنین کمیته 
وضعیــت نســبت به دعــوی خواهان به 
میزان ۱6۲ میلیون و 5۰۰ هزار ریال قرار 

رد صادر کرد.
از  ایمانــی  اکبــر  شــکایت  پرونــده  *در 
باشــگاه تراکتور، این باشگاه به پرداخت 
مبلــغ ۱۰ میلیــارد و ۳۲۹ میلیــون و 6۰۰ 
هــزار ریال بابــت اصل خواســته و مبلغ 
۳۹۷ میلیــون و ۳۹5 هــزار و 46۰ ریــال 
بابــت هزینه دادرســی در حــق خواهان 

محکوم شد.

خبری از خرید بزرگ 
در النصر نیست

ســعد الشــهری، ســرمربی پیشــین تیم 
کــه  المپیــک عربســتان گفــت  فوتبــال 
اختیــار  در  بــا  ریــاض  النصــر  باشــگاه 
داشتن کریستیانو رونالدوی پرتغالی در 
نقل وانتقالات زمســتانی هیــچ خریدی 
نخواهــد کــرد و بنابراین هــوداران نباید 

منتظر اتفاق خاصی باشند.
نقل وانتقالات زمســتانی لیــگ حرفه ای 
فوتبــال عربســتان کمتــر از ۱۲ روز دیگــر 
آغاز می شود و بسیاری از تیم ها به دنبال 
تقویــت خود با جذب ســتارگان مشــهور 
جهــان از جملــه پــل پوگبــا و مارکــوس 

رشفورد هستند.
ســعد الشــهری در تلویزیــون عربســتان 
گفت: شفافیت مدیریت النصر در اعلام 
بودجه پیامی به هواداران مبنی بر عدم 
خریــد بازیکــن در ژانویــه اســت. بیانیــه 
اخیــر النصــر در مــورد بودجــه بــه طــور 
شــفاف به هــواداران این باشــگاه اشــاره 
کــرد کــه ممکــن اســت در ژانویــه آینده 
هیــچ خریــدی صــورت نگیــرد. جــذب 
بازیکنــان جدید ســخت اســت و آنها در 
نقل وانتقــالات زمســتانی نبایــد منتظــر 

ورود یک ستاره باشند.

  هزینه هنگفت تیم عربستانی
برای استخدام پیگرینی

باشــگاه الشباب عربســتان پس از جدایی ویتور پریرا، سرمربی 
پرتغالــی خــود کــه هدایــت ولورهمپتــون انگلیــس را برعهده 
گرفــت، تلاش خود را بــرای جذب مانوئل پیگرینی، ســرمربی 
تیــم رئــال بتیس اســپانیا آغــاز کرده اســت. این باشــگاه که به 
دنبال تقویت کادر فنی خود در لیگ حرفه ای عربستان است، 

پیگرینی را به عنوان گزینه اصلی خود انتخاب کرده اســت.
مانوئل پیگرینی، ســرمربی ۷۱ ساله شیلیایی که سابقه هدایت 
تیم هــای بزرگــی ماننــد رئــال مادریــد و منچسترســیتی را در 
کارنامه خود دارد، با پیشــنهاد اولیه باشــگاه الشــباب موافقت 
کــرده اســت. او به مدیــران این باشــگاه اعلام کــرده که پس از 
پایان قراردادش با رئــال بتیس در انتهای فصل جاری، آماده 
پیوســتن به الشــباب خواهد بود. با این حال، مدیران الشــباب 
این زمان را طولانی دانســته و بــه پیگرینی اعلام کرده اند که تا 
روز شــنبه بایــد تصمیم نهایی خود را بــرای حضور در این تیم 
بگیرد. باشــگاه الشــباب همچنین اعلام کرده اســت که حاضر 
اســت مبلغ دو میلیــون یورویــی موردنیاز برای فســخ قرارداد 

پیگرینی با رئال بتیس را پرداخت کند. این اقدام نشان دهنده 
عزم جدی مدیران الشــباب برای جذب این سرمربی باتجربه 

است.
پیــش از ایــن، الشــباب مذاکراتــی بــا روی فیتوریــا، ســرمربی 
پرتغالــی تیــم پاناتینایکــوس یونــان انجــام داده بــود، اما این 
مذاکرات به نتیجه نرســید. بــه همین دلیل، مانوئــل پیگرینی 

به گزینه اصلی باشــگاه تبدیل شد.
تصمیــم پیگرینــی بــرای پیوســتن به الشــباب می توانــد نقطه 
عطفــی در مســیر حرفــه ای او باشــد. از ســوی دیگــر، حضور او 
در لیــگ حرفه ای عربســتان می توانــد به جذابیت بیشــتر این 
لیگ، که در ســال های اخیر ســتاره های بزرگی مانند کریستیانو 

رونالــدو و نیمار را جذب کرده، کمک کند.
حــال باید دید که آیا پیگرینی می تواند در این فرصت محدود 
تصمیــم نهایی خــود را بگیرد و به جمع ســرمربیان برجســته 
حاضر در فوتبال عربســتان بپیوندد یا مدیران الشــباب مجبور 

به بررســی گزینه های دیگر خواهند شد.

فوتبال آسیا

امروز در تقویم: تشكيل "مجلس عالي" با شركت مقامات مملكتي با هدف بررسي اولتيماتوم روسيه به ايران )1290 ش(  l تحصّّن استادان دانشگاه  ها در ساختمان وزارت علوم در تهران )1357 ش(  l در یک ماهه آذر در تهران 65 نفر در اثر تصّادف رانندگی جان باختند)1349ش(

بــازی پرســپولیس و مــس، بیــش از آن که صرفــاً یک تقابــل در زمین 
باشــد، تصویــری از مشــکلات عمیق تــری را بــه نمایــش گذاشــت که 
در ایــن فصــل گریبان گیــر پرســپولیس شــده اســت. این دیــدار که در 
پرســپولیس  کــه  داد  نشــان  به خوبــی  شــد،  برگــزار  آزادی  ورزشــگاه 
همچنــان بــا چالش هــای اساســی در طراحــی و اجــرای تاکتیک های 

خود روبرو است.
از همان دقایق ابتدایی، مشــخص بود که پرسپولیس نمی تواند فشار 
لازم را بــر حریــف وارد کنــد. علی رغــم داشــتن مهره هــای باکیفیــت 
در ترکیــب، ایــن تیــم نتوانســت موقعیت های خطرناکــی خلق کند و 
ضعف در ســازماندهی بازی به شــدت مشــهود بود. به نظر می رســد 
که گاریدو، به عنوان ســرمربی، همچنان نتوانســته اســت یک سیستم 

منســجم و کارآمد برای تیم خود طراحی کند.

فقدان استراتژی مشخص در حمله
پرســپولیس در ایــن بــازی بارهــا نشــان داد کــه فاقــد یک اســتراتژی 
مشــخص برای حمله اســت. بازیکنــان، به جای حرکت هــای ترکیبی 
و هماهنــگ، اغلــب به صورت فردی و بدون برنامــه عمل می کردند. 
ارســال های بی هــدف از جناحیــن و شــوت های عجولانــه از راه دور، 

نشــان دهنده نبــود یــک تفکــر تاکتیکی پشــت حــرکات تیم بــود. این 
مســئله باعــث شــد تا مــس، کــه به مراتــب تیمی بــا ســاختار دفاعی 
قوی تــر بــود، به راحتــی موقعیت ها را دفــع کند و حتــی فرصت هایی 

برای ضدحمله به دست آورد.

ناتوانی در کنترل میانه میدان
یکــی دیگر از مشــکلات پرســپولیس، ضعــف در کنترل میانــه میدان 
بــود. خط هافبــک تیم، نه توانایی تســلط بر جریان بازی را داشــت و 
نه می توانســت توپ را به طــور مؤثر به مهاجمان منتقــل کند. همین 
ضعــف، به مس اجــازه داد تا در ضدحملات خطرناک ظاهر شــود و 

حتــی موقعیت های گلزنی ایجاد کند.

مدیریت ناموفق گاریدو
را  تیــم  مدیریــت  در  گاریــدو  ناتوانــی  دیگــر  بــار  یــک  بــازی،  ایــن 
ترکیــب  انتخــاب  در  چــه  او،  تاکتیکــی  تصمیمــات  کــرد.  برجســته 
اصلــی و چه در تعویض ها، نتوانســت تغییری در روند بازی ایجاد 
کنــد. به نظر می رســد که گاریدو هنوز شــناخت کافــی از نقاط قوت 
و ضعــف تیم خــود ندارد و همین موضوع بــه یکی از دلایل اصلی 
افــت پرســپولیس تبدیــل شــده اســت. ایــن مربی نتوانســته اســت 
تعــادل مناســبی بیــن حمله و دفــاع برقــرار کند و تیــم او بارها در 

موقعیت هایــی کــه نیاز به واکنش ســریع داشــت، درمانــده به نظر 
می رسید.

عملکرد دفاعی ناامیدکننده
دفاع پرسپولیس نیز در این دیدار، با مشکلات زیادی روبرو بود. عدم 
هماهنگــی بین مدافعان و ضعف در پوشــش  فضاهــای خالی، بارها 
مــس را در موقعیــت گلزنی قرار داد. اگرچه این تیم توانســت از یک 
شکســت ســنگین جلوگیری کند، امــا نمی توان انکار کــرد که عملکرد 

دفاعی آن با اســتانداردهای یک تیم مدعی فاصله زیادی دارد.

ضعف در مدیریت بحران
یکــی از نکاتــی که در این بــازی بیش از پیش به چشــم آمــد، ناتوانی 
گاریــدو در مدیریــت بحــران بــود. زمانــی که پرســپولیس نیــاز به یک 
تغییــر اســتراتژیک داشــت، تصمیمــات او نه تنهــا کمکــی بــه بهبــود 
وضعیــت نکــرد، بلکــه فشــار را بــر تیــم افزایــش داد. ایــن موضــوع 
نشــان دهنده عدم انعطاف پذیری تاکتیکی و ضعف در خواندن بازی 

توسط کادر فنی است.

نگرانی های هواداران
هــواداران پرســپولیس، کــه همیشــه یکــی از مهم تریــن ســرمایه های 
ایــن تیــم بوده اند، به شــدت از عملکرد تیم و به ویــژه گاریدو ناراضی 
هســتند. انتقادات از این مربی، پس از شکســت های اخیر و بازی های 
کم کیفیــت، شــدت گرفتــه اســت. بســیاری از هــواداران معتقدند که 
ادامــه این روند می توانــد موقعیت پرســپولیس را در جدول به خطر 
بینــدازد و حتی حضــور این تیم در رقابت های آســیایی را تحت تأثیر 

قرار دهد.

نتیجه گیری
بــازی مقابــل مــس، یــک بــار دیگــر نشــان داد کــه پرســپولیس بــا 
مشــکلات جــدی در بخش هــای مختلــف مواجــه اســت. از فقــدان 
برنامه ریــزی تاکتیکــی تا ضعــف در مدیریت تیم، همــه این عوامل 
دســت به دســت هم داده اند تا این تیم از روزهای اوج خود فاصله 
بگیــرد. اگرچــه هنــوز زمان بــرای جبران وجــود دارد، امــا ادامه این 
رونــد می توانــد عواقب جــدی برای گاریــدو و پرســپولیس به همراه 
داشــته باشد. ســرمربی پرســپولیس باید هرچه زودتر راه حلی برای 
مشــکلات تیــم پیدا کند، در غیــر این صورت، جایــگاه او در این تیم 
به شــدت متزلــزل خواهد شــد.این بازی، زنگ خطری بود که نشــان 
داد پرســپولیس بایــد تغییــرات جــدی در ســاختار و رویکــرد خــود 

ایجاد کند، پیش از آن که دیر شــود.

استقلال

گاریدو، معمایی که حل نمی شود

اســتقلال در نیم فصــل لیگ بیست وســوم در دوراهی جذب 
اوســتون اورونوف و جلال الدین ماشــاریپوف قرار گرفته بود. 
ابتدا جواد نکونام به علت اختلاف با مدیریت وقت استقلال 
اعــلام کــرد تنها در صورتی راضی به جــذب اورونوف خواهد 
شــد که فرشــید اســماعیلی و فرشــید باقری هم جذب شوند 
امــا لیســت آبی پوشــان پایتخــت در آن زمان فقــط یک جای 

خالی داشــت و جذب همزمان ۳ بازیکن میسر نبود.
نکونــام در نهایــت از موضــع خــود در مــورد اورونــوف کوتاه 
آمد اما دیگر کار از کار گذشــته بود و ســتاره جوان ازبک راهی 
پرســپولیس شــد. مدیران اســتقلال هم پس از جست وجوی 
فــراوان تصمیــم گرفتند بــا جلال الدین ماشــاریپوف مذاکره 
کننــد و ایــن بازیکــن باکیفیــت بــه آبی هــا چراغ ســبز نشــان 
داد. ماشــاریپوف در همــان دیدارهای ابتدایی فصل گذشــته 
کیفیت فنی بالای خود را نشان داد و هواداران از خرید چنین 
بازیکنی راضی بودند اما رفته رفته شــرایط برای جلال الدین 

عوض شــد و او زیر نظر نکونام افت کرد.

بازی در پست غیرتخصصی، عامل افت 
جلال الدین

در  حضــورش  فصــل  اولیــن  در  ماشــاریپوف  جلال الدیــن 
اســتقلال، روزهای پرنوســانی را در جمع آبی پوشان پایتخت 
گذراند. او طی فصل گذشــته موفق شد دو گل برای استقلال 
به ثمــر برســاند و یــک پــاس گل را هــم از خود به جــا بگذارد 
کــه ایــن آمار و ارقام بــرای ســتاره ای ماننــد جلال الدین آمار 

مطلوبــی نیســت امــا او وضعیــت را در فصــل جدیــد تغییر 
داده و در حــال گذر از روزهای افت خود اســت. ماشــاریپوف 
بعد از جدایی جواد نکونام، آزادی عمل بیشــتری در ترکیب 
اســتقلال پیدا کرد؛ او که اغلب در دوران سرمربیگری نکونام 
در پســت مهاجــم ســایه بــه میــدان می رفت، در دوران پســا 
نکونــام شــرایط را به ســود خــود تغییر داد و بیشــتر در نقش 

وینگر و یک هافبک بازی ســاز کار خود را دنبال کرد.

شکوفایی دوباره ماشاریپوف در استقلالِ 
موسیمانه

ماشــاریپوف در تقابــل با هوادار پــاس گل  داد و پس از آمدن 
پیتســو موســیمانه به عنوان ســرمربی جدید اســتقلال هم در 
مصــاف با فــولاد پــاس گل دیگــری داد. موســیمانه تصمیم 
گرفت ماشــاریپوف را به عنوان بازیکن آزاد به زمین بفرستد 
و حــالا جلال الدیــن در حــال اثبــات کیفیت فنی بــالای خود 

است.
اســتقلال در هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل آلومینیوم اراک 
قــرار گرفــت و به تســاوی ۱-۱ رضایت داد. تــک گل آبی ها در 
ایــن دیــدار از ســوی ماشــاریپوف وارد دروازه اراکی ها شــد تا 
ســتاره ازبک اولین گل خود در لیگ بیســت وچهارم را به ثمر 
رســانده باشــد. ماشــاریپوف حــالا اعتماد به نفس گذشــته را 
پیــدا کرده و باید دید در ادامه فصل چه عملکردی را از خود 
به جــا می گذارد و آیا می تواند تعداد گل های خود را افزایش 

دهد یا خیر.

از گور برخاسته وارد می شود !

 بازگشت ماشاریپوف به ورژن ترسناک؛

 پرسپولیس در بن بست تاکتیکی؛

JOMLEH

محمدجواد رحیمی، مدیرعامل باشگاه 
هوادار، و ســید مهدی رحمتی، سرمربی 
ایــن تیــم، ظهــر روز شــنبه در نشســتی 
صمیمانــه کــه بــه پیشــنهاد رحمتی در 
دفتــر باشــگاه برگــزار شــد، بــه صــورت 
رســمی بــه همکاری خــود پایــان دادند. 
ایــن جدایــی با امضــای یــک توافق نامه 
و  رســید  پایــان  بــه  قطعــی  دوجانبــه 
نشــان دهنده تصمیــم دو طــرف بــرای 
آغاز مسیری جدید در حرفه خود است.

پس از این نشست، هیئت مدیره باشگاه 
هوادار با صدور پیامی رسمی از زحمات 
و  رحمتــی  مهــدی  ســید  تلاش هــای  و 
دســتیارانش در فصل جاری تقدیر کرد. 
در ایــن پیــام، نقش رحمتی در پیشــبرد 
اهداف باشــگاه با وجود تمام دشواری ها 
و چالش هــا ســتایش شــده و بــرای او و 
کادر فنــی ســابق تیــم آرزوی موفقیت و 

سربلندی شده است.
سید مهدی رحمتی که دوران مربیگری 
خود را با تیم هوادار آغاز کرد، توانست در 
مــدت حضورش اثری مثبت بر این تیم 
بگذارد و به اعتلای نام هوادار در فوتبال 
ایران کمک کند. با این حال، چالش های 
موجــود در مســیر همــکاری باعث شــد 
ایــن دو طــرف به ایــن نتیجه برســند که 
ادامــه همــکاری به صــلاح نیســت.این 
جدایی نقطه عطفی در مســیر حرفه ای 
رحمتی و باشــگاه هوادار اســت. باشگاه 
اکنــون باید بــه دنبال ســرمربی جدیدی 
بــرای هدایــت تیــم باشــد و رحمتی نیز 
می تواند در جایگاه جدیدی به فعالیت 
حرفــه ای خــود ادامــه دهــد. حــال باید 
دیــد که انتخاب های آینــده هر دو طرف 
چگونه خواهد بــود و چه تأثیری بر روند 

پیشرفت آنها خواهد داشت.

بر اســاس مصوبه هیات رئیســه فدراسیون 
فوتبــال که در تاریــخ یازدهم آذرماه ۱4۰۳ 
به تصویب رســید، مقرر شــد سی و دومین 
فدراســیون  انتخاباتــی  عمومــی  مجمــع 
فوتبال روز شــنبه ۱۱ اسفندماه ۱4۰۳ برگزار 
شــود. ایــن مجمــع، کــه یکــی از مهم ترین 
محســوب  ایــران  فوتبــال  رویدادهــای 
می شود، فرصتی است تا ساختار مدیریتی 
فدراسیون فوتبال برای دوره جدید تعیین 
شــود.طبق ماده ۲۷ اساســنامه فدراسیون 
فوتبــال، دبیرخانــه ســی و دومیــن مجمع 
اســت  موظــف  )انتخاباتــی(  عمومــی 
اطلاع رســانی لازم به اعضای مجمع را در 
موعــد قانونی و بر اســاس مقــررات انجام 
دهــد. در همیــن راســتا، تمامــی اعضــای 
مجمع، شــامل مدیران باشــگاه ها، روسای 
هیات هــای فوتبال اســتانی و دیگر اعضای 
بــه  از تاریــخ و جزئیــات مربــوط  قانونــی، 

برگزاری این مجمع مطلع شده اند.
ایــن مجمــع انتخاباتــی بــا هــدف تعییــن 
رئیــس جدیــد فدراســیون فوتبــال و ســایر 
می شــود.  برگــزار  رئیســه  هیــات  اعضــای 
اهمیت این انتخابات به دلیل تصمیمات 
کلیــدی و اســتراتژیکی اســت کــه مدیریت 
ایــران  فوتبــال  آینــده  بــرای  بایــد  جدیــد 
اتخــاذ کند. مســائل مهمــی از جمله ارتقاء 
لیگ های داخلی، حمایت از تیم های ملی 
در رده های مختلف، توســعه زیرساخت ها 
و جلب مشــارکت های مالــی و بین المللی 
از جملــه چالش هایی اســت که پیش روی 

مدیران آینده فدراسیون قرار دارد.
شــرایط  دلیــل  بــه  امســال  انتخابــات 
ویژه ای کــه فوتبال ایــران در آن قرار دارد، 
می شــود.  دنبــال  بالایــی  حساســیت  بــا 
شــامل  دوره  ایــن  مطــرح  نامزدهــای 
چهره هــای باتجربه ای هســتند که هر کدام 
برنامه ها و دیدگاه های خاص خود را برای 

پیشبرد فوتبال کشور ارائه داده اند.
اکنــون، تمامی نگاه ها بــه روز برگزاری این 
مجمــع معطوف اســت تا مشــخص شــود 
چه فرد یا افرادی برای هدایت فدراســیون 
فوتبال در ســال های آتی انتخــاب خواهند 
شــد. ایــن تصمیــم نقــش تعیین کننده ای 
داشــت  خواهــد  ایــران  فوتبــال  آینــده  در 
و می توانــد مســیر پیشــرفت یــا تغییــرات 

بنیادین را برای آن رقم بزند.
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جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 
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سخن روز

سوژه روز

بر اســاس اعلام روابط عمومی معاونت امور رســانه و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، با عنایت به یادداشت منتشره در یکی از روزنامه ها در ارتباط با صدور مجوز 
فعالیت برای بخش فارسی شبکه تلویزیونی TRT ترکیه به اطلاع می رساند: »معاونت 
مطبوعاتــی و رســانه ای وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی هیچ گونه مجــوزی در این رابطه 
صــادر نکــرده و آنچــه تحــت عنــوان فعالیــت بــا مجوز این شــبکه مطرح شــده، صحیح 

نیست. «
بر اســاس این گزارش، زاهد ســوباچی، مدیر شــبکه های رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه 
)تی آر تی( مهر ماه سال جاری در مراسمی طی اظهاراتی عجیب گفته بود که »تا پایان 
سال، زبان فارسی این شبکه را راه اندازی خواهیم کرد. ما در موقعیت آشفته و ناراحت 

کردن ایران هستیم. ما باید این کار را انجام دهیم.«

شبکه »TRT« فارسی مجوز فعالیت ندارد

وقتی حرف می زنیم، بیشتر می خواهیم خودمان را قانع کنیم تا دیگران 
را! کسی که قانع شده باشد، کسی که به اندیشه های خود ایمان داشته 

باشد، اصلا حرف نمی زند. 
فریدون تنکابنی

قـاب

عکس:  محسن ونایی/   ایرنا

مراسم تجلیل از مدال آوران المپیاد ۲۰۲۴  با حضور »مسعود پزشکیان«، رییس جمهور و جمعی از وزرا در 
سالن اجلاس سران برگزار شد.

تجلیل از مدال آوران المپیاد ۲۰۲۴

جواد لگزیان
جمله

بروس مازلیش )زاده ۱۵ سپتامبر ۱۹۲۳ - درگذشته ۲۷ نوامبر ۲۰۱۶( استاد 
گروه تاریخ مؤسســه فناوری ماساچوســت در کتاب »دانش های ناروشن؛ 
بنیاد هــای تاریخی و چشــم انداز های علوم انســانی« در تلاش اســت یک 
تاریخ تحلیلی از چگونگی صورت بستن علوم انسانی در سیر تطور اندیشه 
در غرب و چشــم انداز آینده آن ارائه دهد. قصد او در این کتاب جستجوی 
دســتاورد ها، ضعف  ها، و امکانات علوم انســانی اســت که در این زمینه با 
پرسش  هایی ازاین دست سروکار خواهیم داشت، علوم انسانی مدعی ارائۀ 
چگونه دانشــی هســتند و چنان دانشــی را تا چه میزان می  توان »علمی« 

دانست.
کتاب در هفت فصل مسئلۀ علوم انسانی، اثبات گرایی، گونۀ انسانی به  عنوان 
موضــوع مطالعــه، هرمنوتیــک، پاره ای دســتاورد ها تاکنــون، دانش های 
ناروشن، و بازگشت به آغاز همراه با دو پیوست آمار و کتاب شناسی نقادانه 
سامان یافته است. از نگاه مازلیش تاریخ برای علوم انسانی معادل نظریۀ 
تکاملــی برای علــوم طبیعی اســت؛ لیکن موضــوع آن برخــلاف نظریۀ 
تکاملی، تکامل فرهنگی است و در حالی که همچون نظریۀ داروین، باور به 
تصادفی بودن در کانون تاریخ است، اما متأسفانه تاریخ )این بار، برخلاف 
نظریۀ داروین( هیچ درک دقیقی از گزینش به مثابۀ سازوکارِ پیشرانش به 
دست نمی  دهد. درنتیجه تاریخ فراتر از رویکرد اثباتی، متمایل به رویکردی 

هرمنوتیکی است و چنین است که تأکید باید بر آگاهی باشد.
به نظر مازلیش آگاهی طی زمان  های طولانی از ارتباطات سلولی حاصل 
آمده اســت و با انســان، یک جهش کوانتومی رو به جلو پیدا می  کند: گونۀ 
انســانی ضمــن تطابق با محیط یــاد می  گیرد کــه نماد ها را بــه کار بندد و 
درکــی از گذشــته و آینــده به دســت آورد و احتمــالاً واجد گذشــته نگری و 
آینده نگری بشود. در این مسیر انسان شروع به اتخاذ فرهنگ می  کند که 
انباشتی نمادین از تجارب ناظر بر طبیعت و نیز همنوعانش است. اینک 
باید تا توجهمان را نه تنها به مغز بلکه به ذهن معطوف داریم، ذهنی که 
تنها انباشته از نورون  های در حال فعالیت نیست بلکه انباشته از معنا هم 
هست. آگاهیِ پیشرفته از دید مازلیش تجسد یک موجودیتِ هگلی نیست 
بلکه از ســامان عصبی افرادی که در فرهنگ  ها زندگی می  کنند، برمی آید: 
یادگیــری انســانی در نهاد هایی کــه در خدمت انتقال و تحــول فرهنگ اند، 
مندرج است زیرا که با مرگ فرد انسانی آگاهی و خاطرات او هم می  میرند. 
اما آگاهی در نهاد هایی چون خانواده، قبیله، و دین که کانون  های یادگیری اند، 

ذخیره می  شود و در آن کانون هاست که برقرار مانده و انباشته می  شود.
توجه ویژۀ مازلیش معطوف به آگاهیِ تاریخی است، خودآگاهی انباشته 
در فرهنگ که مربوط به خود و جامعه است و تأکید دارد در علوم انسانی 
هرمنوتیک بخش لازم روشی است برای فهمِ خودهامان و دانشی که ما را 
می  سازد و ابزار لازم برای این فهم همان عدسی  هایی است که توسط هگل، 

مارکس، فروید و دیگران تراشیده شده است.
مازلیــش تصریــح می کند انســان همه چیــز را، ازجمله خــودش را از یک 
چشــم انداز ویــژۀ خــودآگاه می  بیند و انباشــت این چشم اندازهاســت که 
آگاهی تاریخی می  شود. ما جهان و همدیگر و خودهامان را در چشم انداز 

دانش  هایــی می  بینیــم کــه بــه میــراث برده ایــم یــا از آگاهــی منــدرج در 
فرهنگمان فرا گرفته ایم. تحــول در آگاهی، فرد متفاوتی را خلق می  کند، 
یک خودِ تغییریافته که در نســبت با محیط، اعم از طبیعی یا انســانی به 
شیوۀ متفاوتی عمل می  کند. از این روست که آگاهی اثرات عمده ای دارد؛ 
آن آگاهی دیگر همان آگاهی فکورانه، ادراک مفهومی دانشــی ارسطویی 
نیســت، بلکه فعال اســت؛ درواقع بخشــی از کنشگری اســت: یک دانشِ 

فعال است.
از دید مازلیش آگاهی تاریخی به رغم ابهام و غیرعلمی بودنش، می  تواند 
نتایج عمومی علوم طبیعی و انسانی را که با دست یازی به رویه  های روشمند 
حاصل شــده اند، در بر داشــته باشــد و در بر هم دارد. و همچنان که گونۀ 
انســانی آگاه تر، به ویژه خودآگاه تر، می  شــود می  تواند در راســتای توسعۀ 
تاریخی ــاش به نحو فزاینده ای برســاختنِ نظــام ارزشــی را در اختیار خود 
بگیــرد. چنــان ارزش  هایــی »پروژۀ« ما برای آینده اســت برای برســاختن 
گونه ای انسانی تر و روشن اندیش تر. البته نظام ارزشی در بهترین صورت هدفی 
است که باید برایش جنگید و تحققش تنها می  تواند نسبی و غیرقطعی 
بوده و در معرض نیرو های تعدیل کننده باشــد. خلق کردن بشریتی بهتر 
کاری سرسری نیســت بلکه در واکنش به تحول آگاهی ماست که صورت 

می  بندد... علوم انسانی بخشی از پروژه ای می  شود که انسان برای خودش 
رقم زده است. این علوم با درست کردن یک جامعۀ علمی رسمی نیست 
کــه بــه پیش می  رونــد؛ بلکه بشــریت در یک آگاهــی تاریخی به اشــتراک 
می  رســد که خودآگاهی فزون تری از آن برمی آید که باهم، ارزش  هایشــان را 
رقم می  زنند. بر این مبناســت که نوع بشــر در طلب فهم خویشتن است. 
فهم )انســانی( در واکنش به پیامد های ناخواســته، پدیده  هایی را صورت 
می  بخشــد کــه علــوم انســانی می  خواهــد آن پدیده  هــا را بفهمــد. در این 
وضعیتِ عجیب و ناروشــن و نامنتظره است که بشریت شروع می  کند تا 
برای تکافویِ نیاز های برآمده از سرشت علوم انسانی، شبیه به یک جامعۀ 

علمی بشود.
در اینجــا مازلیش از ژرفایابیِ آگاهی تاریخی ســخن می گوید: ژرفایابی دو 
ســطح دارد. یک ســطح همان خواستۀ اندیشمندان غربی قرون هجده و 
نوزده بود که می  خواستند که ورایِ نمود ها و زیرِ سطح را ببینند. سطح دیگر 
که ربط بیشتری به بحث و نظر ما دارد، ژرفایابیِ آگاهی تاریخی از طریق به 
دســت آوردنِ دانش است. یک نمونه هگل است که آگاه بود که دانشش 
بر بســترِ گســتردۀ زمانۀ اوســت که طرح می  شــود، آنگاه که جغد می نروا 
شروع به پرواز می  کند. به پیشرفت  های علوم انسانی از زمان هگل تاکنون 
بیندیشــید. ما امروزه دربارۀ دو تا سه میلیون سال از پیشاانسان نما ها بسی 
بیشتر از پیش می  دانیم. همین آگاهی ژرفا یافته است که فارغ از چگونگیِ 
انتشار تفکیکی )اجزایش(، فردانیت هر یک از ما را صورت داده و در جوامع 

ما کاشته شده و اغراض آگاه یا ناخودآگاه ما را صورت بخشیده است.
بــه عقیــده مازلیــش کارِ علــوم انســانی چنــدان این نیســت که کنتــرل یا 
پیش بینی ــای را بر آنچه در بیرون ذهن انســانی می  گــذرد، انجام دهد بلکه 
کارِ علوم انسانی ژرفابخشی به دانش ما نسبت به آنچه در درون ذهن ما 
می  گذرد است. همین دانش است که چیستیِ فرد را می  سازد. نباید غافل 
از آن بود که ما دانشِ اثباتی هرچه بیشتری دربارۀ مبانی فیزیکی، شیمیایی 
و زیست شــناختی آگاهی به دست آورده و در حالِ به دست آوردنیم. لیکن 
این همان دانشی نیست که در مورد محتوایِ آگاهی باشد؛ دانش در موردِ 

محتوای آگاهی است که عرصۀ علوم انسانی است.
جمع بندی مازلیش این است که شاید در چند صد سال یا چند هزار سال 
آینده خواهیم توانست که شاهد علوم انسانی توسعه و ژرفایافته باشیم: 
 ـفارغ از  در آینده احتمال پیدایش علوم انســانی ای که بیشــتر اثباتی باشد ـ
 ـقوی است. این احتمال بر هرمنوتیک  مطلوب بودنش، در نظر هر کسی ـ
ناظــر بر علوم انســانی هم صادق اســت. اما ایــن دو رونــد چگونه به هم 
مربوط خواهند شد؟ می  توانیم گمانه بزنیم که انسان  ها، هرچند با شرایط 
ابهام آلود و ناروشن شان باقی خواهند ماند، چنان شرایطی هرچه علمی تر 
سنجیده و محاسبه خواهد شد و هم زمان هرچه هرمنوتیکی تر و فرهنگی تر 
 فهــم خواهــد شــد و البته هر دو شــاخۀ متحول، بخشــی از علوم انســانی

خواهد بود.
کتــاب »دانش هــای ناروشــن؛ بنیاد های تاریخــی و چشــم انداز های علوم 
انســانی« نوشــته »بروس مازلیش« با ترجمه علی جوادزاده را انتشارات 
 اختــران در ۴۶۶ صفحــه و بــا قیمــت ۲۸۰۰۰۰ تومان رهســپار بــازار کتاب

کرده است.

درباره کتاب »دانش های ناروشن؛ بنیاد های تاریخی و چشم انداز های علوم انسانی«

گاهی تاریخی کار علوم انسانی: ژرفایابی آ

معلمان با هوش مصنوعی فرایند آموزشی 
جدیدی را رقم خواهند زد

آموزش

دبیر کمیته محیط زیست انجمن روزنامه نگاران مسلمان:

   تعطیلات گسترده راه حل
 بحران نیست، فقط راه فراراست

بحران

J O M L E H

دبیر کمیته محیط زیســت انجمن روزنامه نگاران مسلمان، 
بــه  دانشــگاه ها  و  مــدارس  ادارات،  گســترده  تعطیــلات 
دلیــل بحــران انــرژی و آلودگی هــوا را، تنها راه فــراری برای 
دولتمــردان دانســت و افزود: ایــن روش برخورد بــا بحران 
انــرژی و آلودگــی هوا حتــی درحد خوراندن مســکن به یک 
بیمار نیســت، زیرا پزشــک ابتدا برای درمان بیماری نسخه 
می پیچــد و بعــد بــرای بــالا بــردن مقاومــت بیمار مســکن 

تجویز می کند.
محمد عمرانی، با اشــاره به این موضوع که تهران در ســال 
جــاری فقــط ۵ روز هــوای پــاک داشــته، اظهارداشــت: من 
اگــر بجای دولتمــردان بودم با وجود لابــی قدرتمند خودرو 
سازان داخلی درنهاد های تصمیم گیر، ابتدا تعرفه واردات 
خودروی خارجی را صفر می کردم و ضمن چشــم پوشــی از 
یک ردیــف درآمدی، در عوض یارانه کمتری بابت مصرف 
ســوخت می پرداختم، زیرا مصرف سوخت خودرو های روز 
دنیا دســت کــم ۵۰ درصــد از مصــرف خودرو هــای داخلی 

کمتر است.
همچنین بجای پرداخت یارانه برق، تسهیلاتی برای خرید 
پنل هــای خورشــیدی ریــز وات جهــت تولیــد بــرق خانگــی 

دراختیار عموم شهروندان قرارمی دادم.
بــا ایــن کار، ضمن کاهــش بــار نیروگاه ها، برق بیشــتری در 
اختیــار صنایــع قــرار می گرفــت و مصــرف مــازوت و دیگــر 

سوخت های فسیلی کمتر می شد.
بــه گفتــه عمرانــی، برنامه میــان مدت دولت بــرای کاهش 
ناترازی هــا، بایــد یافتــن راه هایــی بــرای افزایــش بازدهــی 
نیروگاه هــا باشــد، زیــرا در حــال حاضــر حداکثــر بازدهــی 
نیروگاه هــا بــا وجود مصرف ســوخت آلوده کنندگی بســیار، 

نزدیک به ۴۰ درصد اســت و مقایســه راندمان نیروگاه های 
حرارتی ما با سایر کشور ها نشان می دهد که ایران با راندمان 

۳۹. ۲ درصد درجایگاه پانزدهم دنیا قراردارد.
کاهــش  و  انــرژی  درحــوزه  دولــت  مــدت  بلنــد  برنامــه  و 
آلودگی های زیســت محیطی باید، تلاش جدی برای ایجاد 
نیروگاه هــای بــادی، خورشــیدی و زمیــن گرمایــی درنقــاط 

مختلف کشورباشد.
به گفتۀ این فعال محیط زیست، استفاده از پنل خورشیدی 
یا ســولارپنل)Solar Panel( جهت تولید انرژی الکتریکی به 
کمک نورخورشــید کــه تجدید پذیرترین منبــع جهت تولید 
انــرژی الکتریکــی می باشــد، در ســطح جهانــی بســیاررایج 
شــده اســت و نیروی تابشی خورشــید به ازای یک مترمربع 
مســاحت مفید پنل یا صفحه خورشیدی در هوای بدون ابر 

و آلودگی درحدود یک کیلووات برق تولید می کند.
دبیر کمیته محیط زیســت انجمن روزنامه نگاران مســلمان 
در پایــان خاطرنشــان کرد: تولیــد برق با انرژی خورشــیدی 
بــا توجــه بــه گرمایــش زمیــن بســیار ضــرورری اســت، زیرا 
سوخت های فســیلی در همه مراحل استخراج، حمل ونقل 
و مصــرف، آســیب های جــدی و پیامد های منفی مســتقیم 
بــر محیط زیســت وارد می کننــد. مهم تر از همه، ســوزاندن 
ســوخت های فســیلی حــدود ۳۵ میلیــارد تــن )۳۵ گیــگا 
تــن( دی اکســید کربــن )CO۲( در ســال تولیــد می کنــد، که 
را  درجهــان  کربــن  دی اکســید  انتشــار  کل  از   ٪۸۹ حــدود 
شــامل می شــود. درحالیکه فرآیند هــای طبیعی روی زمین 
تنهــا می توانند بخــش کوچکی از این مقــدار را جذب کنند، 
بنابرایــن ســالانه میلیارد ها تــن افزایش خالص دی اکســید 

کربن اتمسفر وجود دارد.

دکتر حسین چناری
مؤسس کالج بین المللی ابن سینا گرجستان و مدیرمسئول مؤسسه 

آموزشی پرسش، پویش و پردازش  

با پیشــرفت هوش مصنوعی در حوزه آموزش، نقش معلمان به طور چشمگیری 
تغییــر کرده اســت. اینک معلمــان نه تنها به عنــوان انتقال دهنــدگان اطلاعات، 
بلکه به عنوان راهنما ها و تسهیل کنندگان یادگیری دانش آموزان عمل می کنند.

معلمان و آموزش با استفاده از هوش مصنوعی
۱. تسهیل یادگیری شخصی سازی شده

داده هــای  تحلیــل  بــرای  مصنوعــی  هــوش  ابزار هــای  از  می تواننــد  معلمــان 
یادگیــری دانش آمــوزان اســتفاده کننــد. ایــن داده هــا بــه آن هــا کمــک می کند تا 
نقــاط قــوت و ضعــف هــر دانش آمــوز را شناســایی کــرده و برنامه هــای یادگیری 

شخصی سازی شده ای طراحی کنند.
۲. ترکیب فناوری با روش های تدریس

معلمــان می تواننــد فناوری های هــوش مصنوعی را با روش های ســنتی تدریس 
ترکیــب کننــد. ایــن ترکیــب می توانــد شــامل اســتفاده از نرم افزار هــای آموزشــی 

هوشمند، چت بات ها و پلتفرم های یادگیری آنلاین باشد.
۳. ارتقا مهارت های تفکر انتقادی

بــا وجــود ابزار هــای هــوش مصنوعــی، معلمــان می توانند بیشــتر بــر روی ارتقاء 
مهارت های تفکر انتقادی و حل مسأله تمرکز کنند. آن ها می توانند دانش آموزان 
را تشــویق کننــد کــه از هــوش مصنوعی به عنــوان ابزاری بــرای تحقیــق و تحلیل 

استفاده کنند.
۴. ایجاد محیط یادگیری تعاملی

معلمــان می تواننــد از فناوری هــای هــوش مصنوعــی بــرای ایجــاد محیط هــای 
یادگیری تعاملی و جذاب استفاده کنند. این محیط ها می توانند شامل بازی های 
آموزشی و سناریو های شبیه سازی باشد که به مشارکت فعال دانش آموزان کمک 

می کند.
۵. فراهم کردن بازخورد سریع

هــوش مصنوعــی می تواند بــه معلمان کمک کنــد تا بازخورد ســریع و دقیقی به 
دانش آمــوزان ارائــه دهنــد. ایــن بازخــورد می توانــد به بهبــود فرآینــد یادگیری و 

افزایش انگیزه دانش آموزان منجر شود
۶. آموزش مهارت های دیجیتال

معلمان باید دانش آموزان را برای اســتفاده مؤثر از فناوری های هوش مصنوعی 
و مهارت های دیجیتال آماده کنند. این آموزش می تواند شــامل درک نحوه کار با 

ابزار های هوش مصنوعی و استفاده از آن ها در زندگی روزمره باشد.
ابزار های هوش مصنوعی مفید برای معلمان

۱. کلاس دوجو
این پلتفرم به معلمان اجازه می دهد تا رفتار و عملکرد دانش آموزان را پیگیری 
کنند. با کمک هوش مصنوعی، معلمان می توانند بازخورد شخصی سازی شده و 

امتیازاتی برای دانش آموزان ارائه دهند.
۲. گوگل کلاس روم

ایــن ابــزار بــه معلمــان کمک می کنــد تا کلاس هــای آنلایــن را مدیریــت کنند. با 
اســتفاده از هــوش مصنوعی، گوگل کلاس روم می تواند وظایف و منابع آموزشــی 

را به صورت خودکار سازماندهی کند.
۳. زوترو

ایــن ابزار به معلمــان و دانش آموزان در مدیریت منابــع تحقیقی کمک می کند. 
هــوش مصنوعــی به کاربــران در جســتجوی منابع مرتبــط و ایجاد کتاب شناســی 

کمک می کند.
۴. کلاس پاس

ایــن پلتفــرم هــوش مصنوعــی می توانــد بــه معلمــان کمک کنــد تــا برنامه های 
یادگیــری شخصی سازی شــده بــرای دانش آمــوزان طراحــی کننــد و یادگیــری را 

بهینه تر کنند.
۵. پادکست های هوشمند

ایــن ابــزار بــه معلمان امــکان می دهد تــا محتوای آموزشــی را به صــورت صوتی 
ارائه دهند. با اســتفاده از هوش مصنوعی، می توان پادکســت های سفارشی برای 

موضوعات مختلف تولید کرد.
۶. کوییزلت

این پلتفرم به معلمان کمک می کند تا آزمون ها و فعالیت های یادگیری تعاملی 
ایجــاد کنند. هوش مصنوعی می تواند بــه تحلیل عملکرد دانش آموزان و تنظیم 

محتوای آموزشی کمک کند.
۷. ادوب سنسی

ایــن ابــزار به معلمــان امــکان می دهد تــا محتوای بصــری و چندرســانه ای برای 
کلاس هــای خــود ایجاد کنند. هوش مصنوعی به بهبود طراحی و شخصی ســازی 

محتوای آموزشی کمک می کند.
۸. مایند مپینگ

ابزار هایــی مانند اکس مایند و مایند مانســتر به معلمان کمــک می کنند تا ایده ها 
و مفاهیــم را به صورت بصری ســازماندهی کنند. با هــوش مصنوعی، این ابزار ها 
می تواننــد بــه تحلیــل و بهینه ســازی نقشــه های ذهنــی کمک کننــد. ایــن ابزار ها 
می تواننــد به معلمان در بهبود فرآیند تدریس و یادگیری کمک کنند و تجربه ای 

غنی تر برای دانش آموزان فراهم آورند.
نتیجه گیری

در نهایــت، معلمــان با هوش مصنوعی فرایند آموزشــی جدیدی را رقم خواهند 
زد. ادغام هوش مصنوعی در فرآیند آموزشــی نه تنهــا به بهبود کیفیت یادگیری 
و تدریــس کمــک می کند، بلکه به معلمان و دانش آمــوزان این امکان را می دهد 
کــه از فناوری های نویــن بهره برداری کنند و به یک تجربــه یادگیری غنی و متنوع 
دســت یابنــد. این تغییــرات می تواند بــه ایجاد یک نســل جدیــد از یادگیرندگان 
کمــک کند کــه نه تنهــا از دانــش و مهارت های خــود بهره بــرداری می کنند، بلکه 

توانایی حل مسائل پیچیده و تفکر انتقادی را نیز در خود پرورش می دهند.


